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به میزبانی شرکت پالایش نفت 
بندرعباس برگزار شد

 معرفی برترین های 
نخستین جشنواره هنر 

درمانی ستاره

رفع مشکل اسناد مالکیت 
محله »خواجه عطا« بندرعباس 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در نماز جمعه میناب؛

 دانشکده علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی شرق 
استان)میناب( مجوز فعالیت گرفت

استاندار هرمزگان در بازدید از پروژه 
نهضت ملی مسکن میناب:

خلع ید پیمانکارانی که در عمل 
به تعهدات خود، کوتاهی کنند

اعطای گواهینامه شایستگی 
محیط زیست به مدیرعامل 

شرکت نفت ستاره خلیج فارس
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با توجه به اینکه با توجه به اینکه ۳۰۰۳۰۰مدرسه تخریبی، فرسوده و غیراستاندارد  و مدرسه تخریبی، فرسوده و غیراستاندارد  و ۳۰۰۳۰۰مدرسه دیگر هم کمبود در استان داریم  وبطور حتم با اعتبارات دولتی این مدرسه دیگر هم کمبود در استان داریم  وبطور حتم با اعتبارات دولتی این ۶۰۰۶۰۰مدرسه بزودی مدرسه بزودی 
ساخته نمی شوند ، پیشنهاد داریم امام جمعه بندرعباس از شرکت فولاد کاوه کیش بخواهند تا در بازسازی و ساخت ساخته نمی شوند ، پیشنهاد داریم امام جمعه بندرعباس از شرکت فولاد کاوه کیش بخواهند تا در بازسازی و ساخت ۶۰۰۶۰۰مدرسه مورد نیاز استان مشارکت کنند تا میزان مدرسه مورد نیاز استان مشارکت کنند تا میزان 

حمایت بنیاد مستضعفان از مستضعفان و دانش آموزان در این استان محروم و مستضعف توسط این نهاد انقلابی افزایش یابد.حمایت بنیاد مستضعفان از مستضعفان و دانش آموزان در این استان محروم و مستضعف توسط این نهاد انقلابی افزایش یابد.

لزوم ساخت و نوسازی ۶۰۰مدرسه در هرمزگان؛

فولادکاوه  فولادکاوه  مطالبات مسئولیت های مطالبات مسئولیت های 
اجتماعی امام جمعه را محقق کرده است؟اجتماعی امام جمعه را محقق کرده است؟

صفحه 1 را بخوانید

صفحه 2 را بخوانید

گروه خبر// با حضور رئیس و معاونین بهداشت و 
درمان دانشگاه علوم پزشکی، فرماندار شهرستان، 
مسئول دفتر امام جمعه شیعه، امام جمعه اهل سنت، 
رئیس دانشکده غرب اســتان، رئیس بیمارستان 
شهدا بندرلنگه، اعضای شورای شهر بندرلنگه، خیر 
سلامت و جمعی از مسئولان، دستگاه ماموگرافی 

بیمارستان شهدا بندرلنگه افتتاح شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، این دســتگاه که از نوع 

هولوژیک و محصول ســال ۲۰۲۳ است، با اعتباری 
بالغ بــر ۱۵۰ میلیارد ریال توســط خیر ســامت 
عبدالجلیــل امیدی خریداری و به بیمارســتان اهدا 
شده است. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در این مراسم ضمن قدردانی از نیک اندیشی و اقدام 
 ارزشــمند عبدالجلیل امیدی، و بیان اینکه با افتتاح و
 راه اندازی دســتگاه ماموگرافی، گامی مهم در جهت 
ارتقای ســامت بانوان بندرلنگه برداشته شد؛ اظهار 

داشت: دســتگاه ماموگرافی، نقش مهمی در ارتقای 
کیفیت خدمات و تشــخیص زودهنگام سرطان سینه 
در بانــوان این منطقه خواهد داشــت. دکتر غامعلی 
جاودان افزود: با راه اندازی این دســتگاه، دیگر نیازی 
به اعزام بیماران به سایر شهرها برای انجام ماموگرافی 
نیست و بانوان بندرلنگه و بخش های تابعه می توانند 
با خیالی آسوده و در کمترین زمان ممکن، از خدمات 
این دستگاه بهره مند شــوند. دکتر جاودان بیان کرد:  
این دستگاه ماموگرافی، از پیشرفته ترین دستگاه های 
موجود در کشور است و می تواند تصاویر با کیفیتی را 
از بافت ســینه ارائه دهد. این امر به تشخیص دقیق تر 
سرطان سینه و افزایش نرخ درمان آن کمک می کند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عنوان کرد: از 
دیگر مزایای دســتگاه ماموگرافی کیفیت تصویر بالا، 
تشخیص دقیق تر ســرطان سینه، افزایش نرخ درمان 
سرطان سینه، عدم نیاز به اعزام بیماران به سایر شهرها 
می باشــد. وی تصریح کرد: حضور این دستگاه در 
بیمارستان شــهدا بندرلنگه، خبر مسرت بخش برای 
بانوان این منطقه اســت و گامی مهم در جهت ارتقای 
سامت و کیفیت زندگی آنان به شمار می رود.در پایان 

مراسم از خیر سامت عبدالجلیل امیدی تجلیل شد.

افتتاح دستگاه ماموگرافی بیمارستان شهدا بندرلنگه 

افتتاح دستگاه ماموگرافیماموگرافی بیمارستان شهدا بندرلنگه 

حق الناس
 کنجدی 

2 یادداشت

 

 گروه خبر// دکتر غلامعلــی جاودان، رئیس 
دیداری  در  هرمزگان،  پزشکی  علوم  دانشگاه 
 با حجت الاسلام و المسلمین محسن ابراهیمی، 
امام جمعه مینــاب و نماینده مردم در مجلس 
اقدامات  خبرگان رهبــری، ضمن تشــریح 
انجام شده در حوزه سلامت استان، خبرهای 

مسرت بخشی را برای مردم استان اعلام کرد. 

   حجت الاسام و المسلمین ابراهیمی در این دیدار 
با ابراز خرســندی از پیشرفت های صورت گرفته 
در حوزه ســامت اســتان، اظهار داشت: خدمات 
ارزنده دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در اقصی 
نقاط اســتان قابل لمس است و این امر نشان دهنده 
تعهد و تاش بی وقفه مســئولان و کارکنان خدوم 
این دانشگاه می باشد. دکتر جاودان در این دیدار با 
اشــاره به برکات انقاب اسامی در حوزه بهداشت 
و درمان، گفت: تاســیس دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در سال ۱۳6۵ نقطه عطفی در این زمینه 
بود. این دانشــگاه در حال حاضر با 9 دانشکده و 
۵6 رشــته آموزشــی، از مقاطع کاردانی تا فوق 
تخصص، به ۳6۰۰ دانشجو خدمات ارائه می دهد. 
دکتر جاودان افزود: یکی از مهم ترین دستاوردهای 
اخیر، راه اندازی دو دانشکده جدید در شرق و غرب 
استان اســت. با فعالیت این دانشکده ها، خدمات 
آموزش پزشکی، بهداشتی و درمانی در شرق استان 
توسط دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 

و درمانی شرق استان هرمزگان به مرکزیت میناب 
ارائه خواهد شد. وی در ادامه به فعالیت 9۵۳ واحد 
بهداشتی در روستاها و شهرهای استان اشاره کرد و 
 گفت: در دولت جدید، تفاهم نامه ای برای راه اندازی 
۲۰۰ واحد بهداشــتی دیگر منعقد شده که تاکنون 
7۰ واحد از آنها به بهره برداری رسیده است. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، کنترل بیماری های 
واگیردار، ارائه خدمات به زنــان باردار و نابارور، 
و جوانســازی جمعیت را از جمله اولویت های این 
دانشگاه برشــمرد. وی از راه اندازی کلینیک های 
نابــاروری در بندرلنگه و مینــاب، ارائه ۱۰۰ نوع 
خدمت به زنان باردار، و شناســایی ۱9 هزار زوج 
نابارور در اســتان خبــر داد. معاونین فرهنگی و 
دانشجویی، بهداشت، مشاور و رئیس حوزه ریاست 
دانشگاه، رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی شرق استان، مدیر شبکه بهداشت 
و درمــان میناب در این دیدارصمیمی با امام جمعه 

میناب حضور داشتند.

در دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با امام جمعه میناب مطرح شد

خبرهای مسرت بخش برای حوزه سلامت استان

انالله و انا اليه راجعون
برادر ارجمند و گرامی جناب آقای محمد جوادیبرادر ارجمند و گرامی جناب آقای محمد جوادی

رئیس محترم انجمن تولیدکنندگان
صادرکنندگان و فرآوری محصولات کشاورزی اتاق بازرگانی هرمزگان

 با نهایت تاثر و تالم درگذشت دایی گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترمتان 

 تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه 

و علو درجات و برای بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسألت دارد.

️️️️ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی هرمزگانو کشاورزی هرمزگان

8 گزارش

امین 
زارعی



وزیر راه و شهرسازی خبر داد

تامین زمین برای ۷۰ هزار متقاضی طرح جوانی جمعیت در کشور 
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  نماینــده محتــرم ولی فقیــه در اســتان هرمزگان 
 و امــام جمعــه بندرعبــاس بارهــا برایفــای نقش 
 مســئولیت های اجتماعــی صنایع در اســتان تاکید و

 خواســتار اقدامات بنگاه های های اقتصادی فعال در 
راســتای  در  مختلــف  هــای  حــوزه  در   اســتان 
 مسئولیت های اجتماعی شان شده اند که از این دیدگاه 
 امــام جمعه عزیــز و دلســوز بندرعبــاس قدردانی 
 می کنیم استان هرمزگان که قطب اقتصاد و تجارت کشور 
می باشد،  اما از آن طرف قطب فقرو فاکت و محرومیت 
کشــور نیز می باشــد که این موضوع نشــان مي دهد 
 صنایع و بنگاه های اقتصادی که در هرمزگان هســتند،  
نتوانسته اند در محرومیت زدایی و رفع فقر و محرومیت 
وفاکت و حتی بیکاری در اســتان نقش آفرینی کنند و 
مدیران پروازی صنایع در یکی دو سه دهه اخیر، نیروهای 
 مورد نیازشــان را هم از ســایر اســتان ها به هرمزگان 
آورده اند وســهم هرمزگان از این صنایع فقط آلودگی، 
ترافیک ، گرانی مســکن و بیکاری بومیان بوده است. 
نماینده ولی فقیه در اســتان همواره تأکیــد کرده اند تا 
صنایع از حوزه مســئولیت های اجتماعی شان غفلت 
نورزنــد که متاســفانه آنگونه که انتظــار می رفت این 
خواسته ایشــان که مطالبه مردمی نیز می باشد،  مورد 
توجه بیشــتر صنایع قرار نگرفته اســت. شرکت فولاد 
کاوه کیش که زیرمجموعه نهادانقابی بنیادمســتضعفان 
 اســت، اما انتظارات بیشــتری از این بنــگاه اقتصادی 
می رفت تا در حوزه مســئولیت های اجتماعی ظاهر 
شود که پس از انتقادات گسترده رسانه ها وشورای شهر 
در ســال گذشته و تأکید امام جمعه  برای ایفای نقشش 
در حوزه مســئولیت های اجتماعی ، در ســال ۱۴۰۲ 
اقداماتی را آغاز نمود ، اما میزان انتظارات از این صنعت 
زیرمجموعه نهاد انقابی بنیاد مســتضعفان بیش از این 
اقدامات اســت. پالایشگاه نفت بندرعباس و پالایشگاه 
نفت ســتاره خلیج فارس در ســاخت بیمارستان و... 
مشارکت کردند و با توجه به اینکه ۳۰۰مدرسه تخریبی، 
فرسوده و غیراستاندارد  و ۳۰۰مدرسه دیگر هم کمبود 
در استان داریم و اداره کل نوسازی مدارس و آموزش و 
پرورش نیز این موضوع را اعام کرده اند وبطور حتم با 
اعتبارات دولتی این 6۰۰مدرسه بزودی ساخته نمی شوند، 
پیشنهاد داریم امام جمعه بندرعباس از شرکت فولاد کاوه 
کیش بخواهند تا در بازسازی و ساخت 6۰۰مدرسه مورد 
نیاز استان مشارکت کنند تا میزان حمایت بنیاد مستضعفان 
از مســتضعفان و دانش آموزان در این استان محروم و 
مستضعف توسط این نهاد انقابی افزایش یابد.موضوع 
دیگر اینکه در حال حاضر که هرمزگان با کمبود شدید 
مدرسه و مدارس استاندارد مواجه است ، واز طرفی دیگر 
تأکید رهبرمعظم انقاب بر فرزندآوری ولزوم اجرای قانون 
جوانی جمعیت ، بایستی بیش از این تعداد هم در استان 
مدرسه ساخته شود تا والدین و خانواده ها دغدغه کمبود 
مدرسه و ترک تحصیلی فرزندان شان را نداشته باشند و 

فرزندآوری در استان افزایش یابد.
   علی زارعی

لزوم ساخت و نوسازی ۶۰۰مدرسه در هرمزگان؛

فولادکاوه مطالبات مسئولیت های 
اجتماعی امام جمعه را محقق کرده است؟

سرمقاله

گروه خبر //مشکل چند ده ساله مالکیتی 
عطا«  »خواجه  محله  خانوار ســاکن   ۱۵۰
شهرســتان بندرعباس مرتفع و به زودی 

اسناد به آن ها ارائه می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در اجرای دستورات 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر رفع موانع و مشکات 
مردم به صورت مســئله محور و پیرو تشکیل 
کمیته کشوری و اســتانی حل معضات ثبتی 
در راستای مصوبات شــورای تحول و تعالی 
ســازمان ثبت، موانع مالکیتــی مردم در محله 

»خواجــه عطا« شهرســتان بندرعباس بعد از 
ده ها سال مرتفع شــد.این اقدام از سوی کمیته 
حل معضات ثبتی اداره کل ثبت اسناد و اماک 
استان هرمزگان و با همکاری مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، استانداری و اداره 
کل راه و شهرســازی هرمزگان و با رفع موانع 
و مشــکات مالکیتی به انجام رسیده و ۱۵۰ 
خانوار ســاکن این محله به زودی اسناد خود 
حسینی  می کنند.سیدعبدالرســول  دریافت  را 
مدیرکل ثبت اسناد و اماک استان هرمزگان با 

اشاره به مشکل چند ده ساله مالکیتی مردم در 
این محله گفت: مالکیت محله خواجه عطا قبل 
از انقاب به اشخاصی واگذار می شود و بعد از 
پیروزی انقاب اسامی، با محکومیت این افراد، 
این مالکیت به کمیته امــام خمینی )ره( منتقل 
می شود.وی افزود: بیش از ۱۵۰ خانوار از اقشار 
زحمتکش بندرعباس که در این محله سکونت 
کرده اند با مشکل اخذ اسناد مواجه بودند که با 
اتخاذ تدابیر لازم و نقشــه برداری کل محله و 
تشکیل جلسات موردی و موضوعی از سوی 

اداره کل ثبت اســناد و اماک اماک استان با 
دستگاه های متولی همچون استانداری، مجتمع 
اقتصادی کمیته امــداد امام خمینی )ره( و اداره 
کل راه و شهرســازی، برخی اختافات و موانع 
مالکیتی برطرف و فرآیند صدور اسناد مالکیت 
 قطعات بــه نام مجتمع اقتصــادی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( فراهم شد تا همزمان کمیته امداد 
نیز نسبت به تنظیم قرارداد واگذاری به اشخاص 
اقدام و به زودی اهالی منطقه اسناد اماک خود 

را دریافت می کنند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار رفع مشکل اسناد مالکیت محله »خواجه عطا« بندرعباس 
هرمزگان  خبر داد 

تعیین تکلیف ۸۶ طرح سرمایه گذاری در هرمزگان 
   گروه خبر //  سرپرســت معاونــت هماهنگی امور عمرانی 
اســتاندار هرمزگان از تعیین تکلیف ۸6 طرح سرمایه گذاری در 
نخستین جلســه کارگروه زیربنایی و آمایش سرزمین استان خبر 
داد. نخستین جلســه کارگروه زیربنایی و آمایش سرزمین استان 
به  ریاســت سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار 
هرمزگان و حضور مدیران دستگاههای اجرایی مرتبط با این حوزه 
برگزار شــد.محمد مرودی در حاشیه این جلسه گفت: با توجه به 
دســتور کار پیش بینی شــده، نحوه جانمایی و برخی مشکات 
موجود پروژه های درخواست کنندگان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.وی افزود: در نخستین جلسه کارگروه زیربنایی و آمایش 
ســرزمین استان در سال جاری نسبت به بررسی و تعیین کاربری 
۸6 طرح سرمایه گذاری در شهرستان های مختلف استان از جمله 
طرح های دامداری و دام پروری،صنعتی، کشــاورزی، تفریحی- 
گردشگری و مجتمع خدمات رفاهی در سطح استان اقدام شد. وی 
اضافه کرد: هم چنین طرح های توسعه محصولات بتنی، بازیافت 
فولاد و چدن، آلومینیوم، بازیافت کاغذ از دیگر طرح های بودند 
که در این جلســه مورد بررســی قرار گرفتند.سرپرست معاونت 
 هماهنگی امور عمرانی استاندار هرمزگان تأکید کرد: این ۸6 طرح 
 سرمایه گذاری در شهرســتان های بندرخمیر، جاسک، میناب، 
حاجی آباد، رودان، سیریک، بستک، بندرلنگه، پارسیان و بندرعباس 
بوده اســت.به گزارش ایسنا ؛ وی هم چنین با اشاره به طرح های 
جوانی جمعیت در سه شهرستان استان گفت: طرح پیشنهادی الحاق 
به محدوده شهرهای رودان، میناب و سیریک به منظور طرح جوانی 
جمعیت به ترتیب به مســاحت ۲۵6، ۲۳۲ و ۴۲ هکتار به حریم 

شهرهای یاد شده مورد بررسی قرار گرفت.
نخستین کشتی حامل گندم

 از بندرعباس وارد کشور شد
  گــروه خبر // مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی هرمزگان 
اعام کرد: نخستین کشتی حامل گندم وارداتی به کشور در سال 
۱۴۰۳، در بندر شهید رجایی پهلوگیری کرد. مسعود رمضان پور 
با اعام این خبر افزود: این کشــتی اقیانوس پیما با ظرفیت بیش 
از 7۰ هزار تن گندم پهلو گرفته است که پس از انجام تشریفات 
قانونی، آماده تخلیه و برنامه ریزی برای حمل به مبادی مورد نیاز 
است.وی بیان کرد: این محموله به سفارش شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران که مسئولیت واردات کالاهای اساسی مورد 
نیاز کشــور را برعهده دارد، وارد کشور شده است.مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی هرمزگان خاطرنشان کرد: قسمت عمده ای از 
واردات کالاهای اساســی از جمله گندم به کشور از طریق بندر 
شهید رجایی انجام می گیرد.به گزارش ایرنا؛ بندر شهید رجایی به 
عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران 
در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده 
است.این بندر حیاتی کشور با دارا بودن ۱۲ پست اسکله کانتینری، 
۳۰ دستگاه گنتری کرین و انواع تجهیزات مرتبط با حمل و نقل 

کانتینر بزرگ ترین بندر کانتینری کشور محسوب می شود.

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: اعتماد به 
دشمنان اتحاد و همدلی ما را برهم می زند. 

    حجت الاســام و المســلمین محمد عبــادی زاده در خطبه 
نماز جمعه بندرعباس، افزود: اعتماد به دشمنان و رسانه های غربی 
تفکرات غلط، بی اعتمادی در جامعه و دور شدن از موازین اخاقی 
و دینی را ترویج می دهد.وی گفت: جوانان هوشــیار ما نباید به 
کســانی که به دنبال از بین بردن کانون گرم خانواده هستند اعتماد 

کنند.وی در بخشی دیگر ازسخنان خود به دهه کرامت اشاره کرد 
و افزود: دشــمنان یک جنگ شناختی علیه زیارتگاه های ما راه 
انداختند، اما مردم به خصوص جوانان آگاه و همیشــه در صحنه 
ما هیچگاه اجازه نمی دهند که دشــمن با اعتقادات آنها بازی کند.
خطیب جمعه بندرعباس با گرامیداشــت هفتــه جمعیت گفت: 
رشــد جمعیت در کشــور کاهشی اســت و اگر به همین شکل 
 پیش رود تا ۲۰ ســال آینده کشور ســالمندی خواهیم داشت.

حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده افزود: استکبار غربی 
به دنبال از بین بردن نیروی جوان در کشــور است، چون نیروی 
جوان خاقیت و شــکوفایی را به دنبال دارد.وی گفت: مسئولان 
باید به دنبال افزایش نرخ باروری، جوان ســازی جمعیت باشند.

نماینده ولــی فقیه در هرمزگان افزود: باید کودکســتان کارکنان 
دستگاه های دولتی در چند نقطه از شهر برای دسترسی کارمندان 
 ایجاد شــود تا شــرایط نگهداری کودکان توسط کارکنان شاغل 

 در دستگاه های اجرایی هموارتر شود.حجت الاسام و المسلمین 
محمد عبادی زاده گفت: توانمند سازی جوانان هم باید در دستور 
کار قرار گیرند و صنایع هم باید در مرحله اول به دنبال ایجاد شغل 
برای جوانان هرمزگانی و سپس جوانان غیر بومی باشند.وی افزود: 
در روستاها به خصوص مناطق مرزی و کمتر برخوردار مسئولان 
باید برای ماندگار شدن و رشد جمعیت تاش کنند، زیرا آنها سرمایه 
 کشور هســتند.خطیب جمعه بندرعباس با گرامیداشت سالروز 
آزاد سازی خرمشهر گفت: آزادی خرمشهر پایانی بر توهم صدام 
برای تصرف تهران بود.حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی 
زاده افزود: امروز همان تجربه آزادی خرمشهر را مردم غزه تکرار 
می کنند و می دانند سازش با دشمن هزینه اش بیشتر از مقاومت است.

به گزارش ایسنا ؛ وی گفت: به روشنفکران می گویم که به دشمنی 
 که برای برهم زدن نظم، امنیت و اتحاد ملت ما از هیچ کاری دریغ

 نمی کند نباید اعتماد کرد و مقاومت مقابله با دشمن است.

خطیب جمعه بندرعباس:

 اعتماد به دشمنان اتحاد و همدلی ما را برهم می زند

پشت پرده سیاست 

 
فصل داغ لابی در مجلس

همزمان با رایزنی های فشــرده  برای تعیین رئیس مجلس، حداقــل ۱۱ نفر برای ۲ صندلی 
نایب رئیســی نیز با یکدیگر رقابت می کنند.در شرایطی که تنها چند روز به شروع فعالیت 
مجلس دوازدهم باقی مانده، رایزنی های فشــرده ای برای تعیین رئیس مجلس و سایر ارکان 
هیئت رئیســه و حتی روسای کمیسیون ها در جریان اســت. با وجودی که فعالیت مجلس 
دوازدهم از 7 خرداد شــروع می شــود اما از همان روزهای ابتدایــی اعام نتایج انتخابات، 
لابی های گســترده ای در مجلس برای انتخابات هیئت رئیسه شــکل گرفت و هر روز هم 
جدی تر می شــود تا جایی که شنیده ها از نمایندگان مجلس و راهروهای بهارستان حکایت 
از تعدد کاندیداها برای کســب ارکان هیئت رئیسه و کمیسیون های تخصصی مجلس دارد.

طبق آیین نامه داخلی مجلس شــورای اســامی هیئت رئیسه متشــکل از یک رئیس، دو 
نایب رئیس، 6 دبیر و ســه ناظر اســت. انتخاب رئیس با اکثریت مطلق آرای نمایندگان و 
 انتخاب سایر اعضای هیئت رئیسه جداگانه و با اکثریت نسبی است. ایسنا نوشت که آخرین 
شنیده ها از گزینه های ریاست مجلس دوازدهم این است؛ اصلی ترین کاندیداهای ریاست 
مجلس  محمدباقر قالیباف و مجتبی ذوالنوری است.شاید دلیل اطاق »اصلی ترین گزینه« برای 
قالیباف و ذوالنوری از آن جهت باشد که در پشت پرده، رایزنی ها و گفت وگوهایی با منتخبان 
در جریان است؛ در جلسات اخیر مجلس، ذوالنوری در غیاب قالیباف، صحبت های مفصلی 
با نمایندگان فعلی منتخب دوره بعد داشته که از دید خبرنگاران و عکاسان پنهان نمانده است.
قالیباف نیز در جلسات علنی هفته جاری مجلس حضور نداشته که گفته می شود علت غیبت 
رئیس مجلس یازدهم به کســالت او برمی گردد.البته غیر از این دو گزینه، از افرادی همچون 
منوچهر متکی و علی نیکزاد   نیز  نام برده می شود. نیکزاد و پژمان فر  به دنبال صندلی نایب 
رئیسی مجلس و  پژمان فر  البته به دنبال ریاست کمیسیون اصل 9۰ نیز می باشد. شنیده ها 
نیز از ائتاف متکی با ذوالنوری می گوید. رقابت بعدی بر سر تصاحب صندلی نایب رئیسی 
مجلس است. از گوشه و کنار مجلس نام های مختلفی برای رسیدن به دو کرسی نایب رئیسی 
مجلس شنیده می شــود؛ عبدالرضا مصری، علی نیکزاد، حمیدرضا حاجی بابایی، حسینعلی 
حاجی دلیگانی، مسعود پزشکیان، غامرضا نوری قزلچه، روح ا... متفکرآزاد، ابراهیم عزیزی 
)تهران(، سیدشمس الدین حسینی، منوچهر متکی و حمید رسایی از جمله این افراد هستند.
البته که برخی تعداد کاندیداها را بیشتر دانسته که در روزهای آینده معلوم می شود. عاوه بر 
رقابت برای رسیدن به ارکان هیئت رئیسه، تعدادی از منتخبان به دنبال جلب رای برای کسب 
کرسی ریاست کمیسیون های تخصصی مجلس هســتند و برخی از آن ها به صورت رسمی 
اعام کاندیداتوری کرده یا در پشــت پرده فعالیت می کنند.نمونه آن فعالیت محسن زنگنه و 
حاجی بابایی برای ریاست کمیسیون برنامه و بودجه، فداحسین مالکی و عاءالدین بروجردی 
برای ریاست کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی، محمدرضا رضایی کوچی و احمد 
دنیامالی برای ریاست کمیسیون عمران، علی بابایی کارنامی برای ریاست کمیسیون اجتماعی، 
سیدشمس الدین حسینی و مهدی طغیانی برای کمیسیون اقتصادی، روح ا... ایزدخواه و مصطفی 
طاهری برای کمیسیون صنایع و معادن و مجتبی یوسفی و مالک شریعتی برای کمیسیون انرژی 
است.اسامی بیان شده در این گزارش صرفا شنیده ها از راهروی مجلس است لذا احتمال کم یا 

اضافه شدن و حتی حذف هر کدام از این افراد وجود دارد.  
تازه های مطبوعات

ایران - برخاف موارد مشابه فساد در گذشته که از ابتدا تا آخر قوه قضاییه یا نهادهای نظارتی 
بیرون از دولت به پرونده های فساد ورود کرده و در اغلب موارد با ایستادگی دولت وقت هم 
مواجه می شــدند، در این دولت رویه کاماً برعکس بود. ابتدا خود دولت سیزدهم این فساد 

)چای دبش(را کشف کرد و در ادامه برای بررسی های دقیق تر به قوه  قضاییه سپرده شد.
شــرق- مصطفی هاشمی طبا  نوشــت:مجلس آینده هم هیچ خاصیتی ندارد جز جنگ و 
دعوای گروه های خلق الســاعه شانا و ماما و قاقا و جانا و مصاف و طواف و رفاه و دیگر 
نوخاســته های مدعی سیاست و نه مدعی بهروزی مردم و حیات ایران زمین؛ چراکه دعوا 

سر لحاف ماست.

خبر

کمتر شخصی است که برای گرفتن نان به نانوایی مراجعه 
نکرده باشــد. نان یکی از مهمترین منابع غذایی و قوت 
غالب ما ایرانیان اســت و از اهمیت بســیار زیادی در 
ســفره های ما برخوردار است. به همین دلیل هر شخص 
مدت زمانی را برای گرفتن نان در صف نانوایی می ایستد. 
بســته به نوع نان نیز مدت زمان ایســتادن در صف نیز 
متفاوت اســت. معمولا صف نان های بربری و سنگک 
بیشتر مواقع شــلوغ بوده و مدت زمان دریافت نان نیز 
بیشــتر است. این موضوع نیز از ســوی برخی نانوایان 
مورد سوءاســتفاده قرار گرفته و نــان را به دلخواه خود 
پخت می کنند. این درحالی اســت کــه نان باید بر طبق 
 نظر مشتری و نوع درخواست او پخته شود. این نانوایان 
علی رغم درخواست مشــتری نان کنجدی پخت کرده 
و افرادی کــه می خواهند مدت زمــان زیادی در صف 
بایستند مجبور هستند این نان های کنجدی را تهیه نمایند 
به افرادی که نوبت آنها جلوتر اســت برای دریافت نان 
باید مدت زمان بیشــتری در صف بایستند. این معطلی 
در صف به نوعی حق الناس اســت که نانوایان با پخت 
نان کنجدی بر عهده خود قرار می دهند و باید پاســخگو 
باشــند. مسئولان و متولیان این بخش نیز به مانند بیشتر 
مواقع که مشــکاتی در این زمینه وجود داشته و کاری 
انجام نداده اند، در این موضوع نیز روزه سکوت گرفته اند 
و هیچ اقدامی انجام نمی دهند. معمولًا قیمت نان کنجدی 
دوبرابر قیمت نان ساده است و برخی از مردم نیز به دلیل 
مشــکات مالی که دارند نمی خواهند نان کنجدی تهیه 
نمایند به همین دلیل مجبور هستند مدت زمان بیشتری را 
در صف قرار بگیرند تا بتوانند نان ســاده تهیه نمایند. در 
یادداشتی که چندی پیش در این زمینه با عنوان »تحمیل 
کنجدی« منتشر شــد نیز به همین موضوع پرداختیم اما 
تاکنون حرکتی را از سوی متولیان امر نان مشاهده نکردیم 
و اگر همچنان به سکوت خود ادامه دهند قطعا حق الناسی 
نیز بر آنها نیز می باشد و باید پاسخگوی عدم نظارت خود 
بر این نانوایی ها باشند. هوای شهر بندرعباس نیز رو به 
گرمی گذاشته و ایستادن در صف های شلوغ نانوایی نیز 
زحمت زیادی دارد و معطلی شــهروندان به دلیل پخت 
و عرضه نان کنجدی بدون درخواســت مشتری باعث 
می شــود زمان انتظار آنها برای دریافت نان بالاتر برود 
و در گرمای بیشتری بمانند و قطعا این موضوع موجب 
ایجاد حق الناس خواهد شد. پس بهتر است مسئولان و 
متولیان امر نــان به این موضوع ورود کرده و نانوایان را 
موظف نمایند نان را طبق خواسته مشتری عرضه نموده 
و بنرهایــی طراحــی نمایند و در نانوایی هــا و در دید 
شــهروندان نصب نمایند تا اگــر نانوایی از این موضوع 
تخطی کرد یا مورد دیگری در این زمینه وجود داشــت 
بتوانند به راحتی به گوش مسئولان برسانند. منتظر اقدام 
مسئولان و متولیان امر نان در برخورد با متخلفان هستیم.

یادداشت

حق الناس کنجدی 
          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com
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شرکت تعاونی مسکن میر آب قشم

شرکت تعاونی مسکن میرآب قشم
تاریخ انتشار: 1403/02/30

تعاونی  شرکت  اعضاء  کلیه  از  بدینوسیله 
دعوت می شود در جلسه ای که راس ساعت 
۹ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۰ 
به  قشم  میرآب  مسکن  تعاونی  محل  در 
شهرک  قشم،  شهر   ، قشم  جزیره   : نشانی 
نریمان، انتهای خیابان یاس غربی، جنب 
کوی اساتید دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل 
می گردد، حضور بهم رسانند. اعضـایی کـه 
بـه هـر دلیـل نمی توانند در مجمع حضور 
وکالت  دیگری  به شخص  توانند  می  یابند 
بایست عضو  می  وکالت  تأیید  برای  دهند. 
به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ به دفتر تعاونی واقع 
نمایند.بدیهی  مراجعه  الذکر  فوق  محل  در 
تأیید  بدون  عادی  های  نامه  وکالت  است 

شرکت فاقد اعتبار است .
دستور جلسه :

۱ - گزارش هیئت مدیره و بازرس.
۲ - انتخاب بازرس اصلی و علی البدل.

۳- طرح و تصویب صورت مالی سال ۱۴۰۲.
۴-تصویب بودجه پیشنهادی سال مالی ۱۴۰۳.
بعلت  افزایش سرمایه  ۵- طرح و تصویب 
اضافه شدن افراد جدید پس از نقل و انتقالات. 
معاملاتی  نامه  آئین  تصویب  و  طرح   -۶

شرکت تعاونی.

گروه خبر// رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
تحویل ۲۷۷ دستگاه ماشین آلات راه سازی 
وارداتی به ارزش بیش از ۲۲ هزار میلیارد ریال 
از بنادر و گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر 
به سازمان اموال تملیکی با اجرای رأی دیوان 

عدالت اداری در یک هفته اخیر خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا، مجتبی قهرمانی 
»رئیس کل دادگســتری هرمزگان« با اشاره به 
اینکه همزمان با ســفر اخیر رئیس قوه قضاییه 
به این اســتان، بخشنامه مدیران میانی گمرک که 

براســاس آن کالاهای مجاز مشروط را مشمول 
کالاهــای ممنوعه قرار داده بــود با رأی هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شــده است، 
گفت: در ایــن خصوص، کارگروه ویژه ای جهت 
تعیین تکلیف فوری اقام موضوع دســتورالعمل 
ابطالی با حضور دادســتان مرکز استان، مدیر کل 
بنــادر و دریانوردی و ناظر گمرکات و مدیر کل 
اموال تملیکی استان تشکیل شده که اعضای این 
کارگروه ضمن انجام اقدامات اولیه و کارشناسی، 
در حال جمع بندی مستندات به منظور اعام نتیجه 

می باشند.وی در ادامه افزود: با توجه به گزارش 
مدیر کل اموال تملیکی استان هرمزگان در نخستین 
هفته از اقدامات دستگاه قضایی برای اجرای رأی 
دیوان عدالت اداری ۲77 دســتگاه ماشین آلات 
راهســازی وارداتی از بنادر و گمرکات شــهید 
رجایی و شهید باهنر بندرعباس به سازمان اموال 
تملیکی تحویل داده شده است.قهرمانی با اشاره 
بــه اینکه ارزش این ماشــین آلات بیش از ۲۲ 
هزار میلیارد ریال است، خاطر نشان کرد: از این 
تعداد ماشین آلات راهسازی تحویل شده توسط 

گمرکات استان به اداره کل اموال تملیکی، ۲۳۴ 
دســتگاه مربوط به گمرک شــهید رجایی و ۴۳ 
دستگاه مربوط به گمرک شهید باهنر بوده است. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین تصریح 
کرد: همه دستورات ریاست محترم قوه قضاییه در 
سفر به استان هرمزگان بافاصله پس از اتمام سفر 
در دســتور کار ویژه دستگاه قضایی استان قرار 
گرفته و بر این اساس دستورات مذکور در حال 
دسته بندی، تعیین مهلت و تدوین هستند و با قید 

فوریت اجرایی خواهند شد.

با اجرای رأی دیوان عدالت اداری در یک هفته اخیر انجام شد

تحویل ۲۷۷ دستگاه ماشین آلات راه سازی وارداتی به سازمان اموال تملیکی

ضرورت افزایش فعالیت های کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در هرمزگان 

 گروه خبر //   سرپرســت معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: با توجه 
به اهمیت فعالیــت برای کودکان و نوجوانان، 
گسترش خدمات کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان در استان ضروری است. 
   معاون توســعه و مدیریت منابــع و قائم مقام 
مدیرعامل کانون پرورش فکری کشور با سرپرست 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
دیدار و گفت وگو کرد.محمد مرودی در این دیدار، 
ضمن قدردانی از فعالیت های کانون پرورش فکری 
هرمزگان در خدمت رسانی فرهنگی به کودکان و 
نوجوانان استان حمایت همه جانبه خود را اعام 
کرد.سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی 

استانداری هرمزگان با تاکید بر اهتمام استاندار در 
زمینه آموزش و پرورش گفت: آموزش کودکان 
و نوجوانان با مهارت هــای ارتباطی، اجتماعی 
و ســبک زندگی از طریق روش های اثر بخش 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بسیار 
حائز اهمیت است.وی خاطرنشان کرد: با توجه 
به اهمیــت فعالیت برای کــودکان و نوجوانان، 
گسترش خدمات کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در استان ضروری است.به گزارش 
ایسنا ؛ مرودی تاکید کرد: همچنین باید شوراها 
و دهیاران روستاهای اســتان جهت بهره مندی 
از خدمــات کانون پرورش فکــری کودکان و 

نوجوانان در منطقه خود ورود کنند.

گروه خبر// نخستین جشنواره هنر درمانی ستاره ویژه افراد دارای معلولیت با معرفی نفرات 
برتر به کار خود پایان داد.

    به گزارش خبرنگار دریا؛ آیین اختتامیه نخستین جشنواره هنر درمانی ستاره ویژه افراد دارای معلولیت با 
حضور مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان و جمعی از هنرمندان به میزبانی شرکت پالایش 
نفت بندرعباس برگزار شد.این جشنواره با هدف ایجاد رقابت، شور، انگیزه و معرفی توانمندی های معلولان 
 در سه بخش موسیقی، نمایش عروســکی و نقاشی برگزار گردید.دبیر جشنواره هنر درمانی ستاره گفت: 
 در اســتان ۱۰ پایگاه روســتایی هنر درمانی با ۳ هزار نفر عضو فعال که در این جشنواره نفرات برتر این 
پایگاه ها معرفی شدند.محمد سایبانی افزود: فراخوان این جشنواره در فروردین ماه منتشر شد و ۳7۰ نفر در 
این جشنواره شرکت کردند که از این تعداد ۱۲۰ نفر به جشنواره راه یافتند و آثار این تعداد نیز توسط داوران 
بازبین بررسی شد و در نهایت 6۳ اثر  در مجموعه سه بخش به مرحله نهایی راه یافت.  گفتنی است جشنواره 
هنر درمانی ستاره ویژه افراد دارای معلولیت برای نخستین بار با حمایت شرکت پالایش نفت بندرعباس، اداره 

کل بهزیستی هرمزگان، شهرداری بندرعباس و مؤسسۀ ستاره توانبخش خلیج فارس برگزار شد.

به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس برگزار شد

 معرفی برترین های نخستین جشنواره هنر درمانی ستاره
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سال بیست و سوم شماره 4445 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  وزیر 
راه و شهرسازی از تامین و واگذاری اراضی طرح 
برای ۷۰ هــزار متقاضی واجد  جوانی جمعیت 
شرایط در کشور در سال گذشته خبر داد و گفت: 
تأمین این تعداد زمین کار راحتی نیست و بودجه 

قابل توجهی در این زمینه صرف شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ مهرداد بذرپاش در آیین 
واگذاری زمین رایگان به ۵۰۰۸ خانواده مشــمول 
قانون جوانــی جمعیت در قالــب پویش خانواده 
رضوی در یزد، ضمــن تبریک دهه کرامت با بیان 
اینکه در طرح جوانی جمعیت تا این لحظه به بیش 
از 9 هزار و ۳۰۰ متقاضی در استان یزد زمین واگذار 
شده اســت افزود: میزان منابع دولتی در این استان 
برای آماده سازی اراضی عدد قابل توجهی است که 
این مهم نشان از تاش متولیان امر در استان و اهتمام 

ویژه آن ها دارد.
وی اظهار کرد: بــه تمام متقاضیان جوانی جمعیت 
واجد شرایط در استان یزد، زمین واگذار شده است.

 وزیــر راه و شهرســازی منابع مالــی دولت برای 
آماده ســازی واگذاری زمین در طرح یاد شده در 
اســتان را ۱۸۰ هزار میلیارد ریال بیان کرد و گفت: 

این عدد قابل توجهی اســت نشــان توجه دولت 
سیزدهم به این موضوع است.

عزم جدی برای خروج از بحران جمعیتی
بذرپاش با اشــاره به اینکه یکی از برنامه های ویژه 
دولت پرداختن به موضوع جمعیت و جوانی جمعیت 
اســت افزود: کشور براســاس یک سیاستگذاری 
 اشتباه به سیاه چاله جمعیتی کشیده شده بود؛ اما در 
سال های اخیر قانون جوانی جمعیت توسط مجلس 
شورای اسامی تصویب شد که نتایج مناسبی داشت.

وی اضافه کرد: موضــوع جوانی جمعیت فارغ از 
تاکیدات قانونی و ادارای نیازمند عزم مجاهدانه ملی 
است و همه دستگاه ها ولو اینکه اگر تاکید قانونی 
بر آن نباشــد، باید به میدان بیایند و همه دلسوزان، 
صاحبان تربیون، صاحبان قلم، موثرین و نخبگان در 

این زمینه احساس مسوولیت کنند.
آغاز ســاخت ۲ میلیون و ۶۰۰ واحد طرح نهضت 

ملی مسکن در کشور
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه دولت تمام 
توان خود را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
بکار گرفته است افزود: استان یزد در اجرای طرح 

نهضت ملی مســکن در وضعیت خوبی قرار دارد، 
هدف گذاری و تمهیدات انجام شــده این استان در 

این زمینه قابل تقدیر است.
وی تصریح کرد: در طرح نهضت ملی مسکن ساخت 
بیش از ۲ میلیون و 6۰۰ هزار واحد مســکونی در 
نقاط مختلف کشور آغاز شده است، این عدد قابل 
توجهی اســت و در این زمینه افزون بر ۱۰۰ هزار 
هکتار زمین در شهرها و روستاها واگذار شده است.

رشد بخش مسکن در دولت سیزدهم
وزیر راه و شهرســازی خاطرنشان کرد: رشد تولید 
بخش مسکن و ساختمان در سال ۱۴۰۰ منفی ۱۳ 
درصد بود که این رقم در 9 ماهه ســال ۱۴۰۲ به 
مثبت ۴.۸ درصد رسیده است، این عدد کمی نیست 
زیرا که وقتی موتور مســکن به حرکت در می آید، 
رشد اشتغال، کاهش آسیب های اجتماعی، فرصت 
بیشــتر برای خانه دار شدن، کاهش تورم و غیره را 

شاهد خواهیم بود.
بذرپاش تأکید کرد: نیاز پیشــرفت کشــور در این 
اســت که چرخ تولید مسکن با سرعت بچرخد تا 
بســیاری از مسائل حل شده و دیگر برنامه ها برای 

رشد کشور به ســرانجام برسد؛ پس ضرورت دارد 
همه دست به دســت هم دهیم تا تحقق طرح نهضت 

ملی مسکن را شاهد باشیم.
وی اضافه کرد: از شــبکه های بانکی استان یزد و 
سراسر کشــور در خواست می شود تا برای تحقق 

طرح نهضت ملی مسکن کمک بیشتری کنند.
رشد ۵۵ درصدی ترانزیت کشور در سالجاری 

وزیر راه و شهرسازی در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: یکــی از موضوعات مهم که می توان با 
مورد توجه قرار دادن آن کشــور را به رشد رساند، 

کریدورهای شمالی جنوبی است.
وی با اشاره به رشــد حمل ونقل و ترانزیت کشور 
اظهار کرد: در ســال گذشته نسبت به ۱۴۰۱ رشد 
نزدیک به 6۰ درصدی را در حوزه ترانزیت شاهد 
بودیم، ترانزیت می تواند به اندازه نفت برای کشــور 

سرمایه تولید کند.
بذرپاش افزود: این رشــد ادامــه دارد؛ در ۲ ماهه 
نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه ۵۵ درصد 
رشد ترانزیت داشته ایم که امیدواریم امسال هم یک 
رکورد باور نکردنی را در ترانزیت کشور ثبت کنیم.

وی خاطرنشــان کرد: ترانزیت کشور این پیام را به 
دنیا انتقال می دهد که ایران کشــوری امن، آرام و 
ارزان برای انتقال گســترده کالا از شمال به جنوب 

و یک فرصت بی نظیر اقتصادی برای ایران است.
بذرپاش با بیان اینکه در حوزه کریدورها، توافقات 
خوبی با کشورهای منطقه اتفاق افتاده است گفت: 
استان یزد یکی از استان های اقتصادی کشور است.

وزیر راه و شهرســازی ادامــه داد: در دولت جز 
خدمتگزاری شــانی برای خودمــان قائل نبوده و 
نیســتیم، در این دولت تمام توان بر این است حتی 
دقیقــه و لحظه ای را برای خدمت بیشــتر به مردم 
دســت ندهیم، البته در برخی شــاخص ها تا نقطه 

مطلوب فاصله داریم.
آیین واگــذاری زمین رایگان بــه ۵۰۰۸ خانواده 
مشــمول قانون جمعیت جوانــی در قالب پویش 
خانواده رضوی جمعه شب در آستان مقدس امامزاده 

سیدجعفر محمد)ع( شهر یزد برگزار شد.
مجموعا ۱۴ هزار و ۵7۴ متقاضی در این اســتان 
برای دریافت زمین رایگان در قالب طرح حمایت 

از خانواده و جوانی جمعیت ثبت نام کردند.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

تامین زمین برای ۷۰ هزار متقاضی طرح جوانی جمعیت در کشور 

 بقاع و قدمگاههای بوشهر به قطب مراکز فرهنگی 
تبدیل شده اند

 سید ابوالحسن بوشهری سرویس استان ها //  مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه اســتان بوشهر گفت: هم اینک ۱۳9 
بقعه متبرک و ۲۵۰ قدمگاه در این استان وجود دارد که به 
قطب و مرکز فرهنگی تبدیل شده اند. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ حجت الاسام محمدرضا اسماعیل پور با گرامیداشت 
پنجم ذیقعده به عنوان روز ملی تکریم وتجلیل امامزادگان 
اظهارکرد: مردم اســتان بوشهر در نقاط مختلف شهری و 
روســتایی توجه ویژه ای به تکریم و زیارت بقاع متبرک 
دارنــد.وی با بیان اینکه امام زادگان) ع (منتســب به ائمه 
طهارت علیه السام هســتند، افزود: ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از 
مردم استان بوشــهر مدیریت بقاع متبرک و قدمگاه ها در 
قالب هیات امنای این مراکز دینــی و مذهبی را بر عهده 
دارند.اســماعیل پور بیان کرد: در امام زاده ها و قدمگاه ها 
انواع برنامــه و طرح های فرهنگی در طول ســال اجرا 
می شود.مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان بوشهر ضمن 
تبریک دهه کرامت یادآور شد: در این دهه برنامه های ویژه 
در بقاع متبرکه شــاخص برگزار می شود که این مراسم از 
میاد با ســعادت حضرت فاطمه معصومه )س( آغاز شده 
و تا میاد با سعادت امام رضا علیه السام با حضور زائران 
و اقشــار مختلف مردم استان بوشــهر ادامه دارد.مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان بوشهر گفت: اوقاف با مشارکت 
بخش خصوصی پارسال هشت هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال 
در زمینه طرح های اقتصادی در این استان سرمایه گذاری 
کــرد.وی اظهار کرد: از این مبلغ پنــج هزار میلیارد ریال 
بــرای ایجاد ۲ مجموعــه پمپ بنزین در شهرســتانهای 
عسلویه و جم با مشــارکت بخش خصوصی هزینه شده 
است.اســماعیلی ادامه داد: همچنین مبلغ سه هزارو ۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار در اختیار نماینده ولی فقیه در سازمان 
اوقاف و امور خیریه برای اجــرای طرح ماهی در قفس 
هزینه شــد.مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان بوشهر 
یادآور شــد: تاکنون ۱۰ قفس برای تولید ماهی در دریا 
در این استان ایجاد شــده و تا ۵۰ قفس نیز برنامه ریزی 
شــده است.اســماعیل پور ادامه داد: از محل درآمدهای 
موقوفات پارســال ۱۰۰ میلیارد ریال برای فعالیت های 
فرهنگــی ، قرآنی و اجتماعی در اســتان بوشــهر هزینه 
شد.وی تصریح کرد: در پنج سال اخیر یکهزار رقبه از محل 
 درآمدهای موقوفات به سرجمع اماکن وقفی استان بوشهر 

اضافه شده است.

عکس روز

محمد جدیدمحمد جدید تجلیل از خادمان حرم مطهر امامزاده سیدمظفر)ع( در بندرعباستجلیل از خادمان حرم مطهر امامزاده سیدمظفر)ع( در بندرعباس

خبر

  // ها  استان  بوشهری ســرویس  ابوالحسن  سید 
مدیرکل اســتاندارد بوشــهر گفت: کاهش زمان 
خدمات ارائه شده برای تایید استاندارد کالاها در 
بوشهر سبب افزایش میزان استقبال صاحبان کالا 

به بنادر این استان شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محسن مشتاقی در بازدید 
از خبرگزاری جمهوری اســامی مرکز استان بوشهر 
اظهار کرد: اســتان بوشهر دارای آزمایشگاه های فنی 
 متعدد برای تعیین استاندارد کالا است که در پاره ای، 

نمونه های آن در کشور وجود ندارد.
وی افزود: در کنار این آزمایشگاه های همکار، شاهد 
کاهش بررســی های فنی و اداری کالا از ۱۱ روز در 
دولت قبل به 6 روز در اداره کل استاندارد بوشهر هستیم 
که در افرایش تمایل صاحبان کالا برای انتخاب بنادر 

این استان تاثیرگذار است.
مدیرکل استاندارد استان بوشهر تصریح کرد: این موضوع 
سبب شده که شاهد افزایش ورودی و خروجی های 
کالا از بنادر بوشــهر باشیم که در رونق اقتصادی این 

استان موثر است.

مشــتاقی گفت: در برخی تحلیل های صاحبان کالا، 
گرفتــن تاییدهای اســتاندارد در کاهش هزینه های 
گمرکی مهم اســت و وقتی به جای ۱۱ روز به 6 روز 
کاهش می یابد، سعی می کنند کالاهای خود را از مبدا 
بنادر استان بوشهر در حوزه واردات و صادرات انتخاب 
 کنند.وی یادآور شد: با توجه به شعار امسال موضوع 
مردمی کردن مشــارکت در تولید، به عنوان یک کلید 
واژه کاربردی و عملیاتی در اداره کل استاندارد بوشهر 
مورد توجه واقع شده و در ارائه خدمات نیز متناسب با 
این عنصر تاش می شود.مدیرکل استاندارد بوشهر بیان 
کرد: شفاف سازی ارائه خدمات با کاهش مدت زمان 
رسیدگی به اسناد ســبب شده که میزان ورودی اسناد 
وارادات و صادرات به این اداره کل برای دریافت تاییده 
استاندارد در بازه زمانی یک ساله گذشته، افزایش ۱۰۰ 

درصدی را ثبت کند.
وی بیان کــرد: برای صادرات خرما با پیاده ســازی 
و تســهیل یک ســری مقررات و اصاحیــه ها که 
 مجوزهای آن با همکاری مدیریت ارشد استان و برخی 
دســتگاه های متولی از سازمان اســتاندارد ایران و 

وزارتخانه های مرتبط اخذ شــد، اتفاق خوبی رخ داد 
که نه تنها مشکل استان بوشهر بلکه پنج استان خرما 

خیز نیز رفع گردید.
مشتاقی عنوان کرد: در این دولت هم افزایی خوبی بین 
اداره کل اســتاندارد بوشهر و آزمایشگاه های همکار 
متناسب با بســته های تحولی سازمان ایجاد شده که 
نتیجه آن شور و شوق در بنادر استان برای ترخیص یا 

صادرات کالا است.
مدیرکل استاندار استان بوشهر با اشاره به وجود چهل 
و هفت آزمایشــگاه و شرکت بازرسی همکار در این 
اســتان گفت: وجود این شــرکت ها سبب شده که به 
عنوان یک مزیت، بنادر اســتان بوشهر در صدر توجه 

صادر و واردکنندگان کالا قرار گیرد.
مشــتاقی با اشاره به عضویت جمهوری اسامی ایران 
به اتحادیه تعیین صاحیت آسیا اقیانوسیه در فروردین 
ماه امسال، عنوان کرد: تمامی کالاهایی که از ایران و به 
خصوص از بوشهر کد تاییدهای استاندارد را دریافت 
می کنند هیچ مشکلی برای صادرات کالا به کشور های 

عضو این پیمان و دغدغه برگشت کالا ندارند.

مدیرکل استاندارد بوشهر خبر داد

افزایش خدمات بازرگانی در بوشهر با کاهش زمان رسیدگی به اسناد 

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه زارعیمعصومه زارعی

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //  امام جمعه یزد با 
اشاره به اینکه دشمن از ســال ها پیش برنامه ریزی کرده تا 
شیعیان را در همه زمینه ها عقب نگه دارد، گفت: امروز مساله 

فرزندآوری برای شیعیان حیثیتی است.
به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله محمدرضا ناصری در خطبه های 
این هفته نمازجمعه یزد با اشاره به سالروز ولادت امام رضا )ع( 
اظهار کرد: کســی که خداوند به او منت بگذارد و بتواند ولایت و 
معرفت اهل بیت )ع( را داشته باشد، تمام خوبی ها را در خود جمع 

کرده است.
وی عنوان کرد: معرفت اهل بیت )ع( ناشی از معرفت خدا و پیامبر 
)ص( است و هر گاه به این معرفت برسیم، هرگز گمراه نخواهیم 

شد.
ناصری با بیان اینکه باید هر سه بعد زندگی ائمه اطهار )ع( شامل 

ابعاد معنوی و الهی، سبک زندگی و سیره عملی را بشناسیم، افزود: 
هر چه این ابعاد را بشناسیم بیشتر توسل خواهیم کرد و از مسیر 

گمراهی بیشتر فاصله خواهیم گرفت.
خطیب جمعه یزد عنوان کرد: سیره سیاسی ائمه اطهار )ع( نیز باید 
مدنظر باشد زیرا در ســیره آنها هرگز دین از سیاست جدا نبوده 
و به دنبال حاکمیت الله در جامعه بودند.وی با اشــاره به ســخن 
پیامبر )ص( بیان کرد: ایشان فرمودند که پاره تن من در خراسان 
است و هرکس او را زیارت کند، روز قیامت او را شفاعت خواهم 
کرد.ناصری ادامه داد: امــام رضا )ع( نیز فرمودند که هرکس که 
به زیارت من بیایــد، در پل صراط، هنگامی که نامه اعمال به او 
می دهند و زمانی که ترازوی اعمالش سنجش می شود، به او کمک 

خواهم کرد.
امام جمعه یزد ادامه داد: انس ما به اهل بیت به ویژه امام رضا بسیار 
است و امیدواریم همه ما بتوانیم به نحوی عمل کنیم که خشنودی 

خدا و رضای امام رضا )ع( را در پی داشته باشد.
نماینده ولی فقیه در اســتان یزد با اشاره به مساله جمعیت عنوان 
کرد: در اســام و در قرآن، هدف اصلی خلقت انسان، رسیدن به 
کمال الهی است اما طاغوت ها همواره می خواستند که انسان را از 

مسیر اصلی که مسیر الهی است، دور کند.

وی عنوان کرد: جامعه بشــریت امروز نسبت به بندگان خدا این 
طور عمل می کند که هر چه خدا می گوید خاف آن عمل می کند، 
در قرآن آمده که مال و فرزند می تواند وسیله عاقبت بخیری باشد 
اما فرزندآوری از مواردی است که دشمنان اسام برای آن تبلیغات 

منفی می کنند.
ناصــری از بی حجابی نیز به عنوان یک توطئه جهانی یاد کرد و 
گفت: دشمنان می خواهند ما همواره در محضر خدا معصیت کار 
باشیم و جامعه ما به فساد و گناه برسد بر این اساس مدام در حال 

ترویج بی حجابی و بی بند و باری هستند.
وی تصریح کرد: آنها از سالهای قبل در مورد کشورهای اسامی 
نقشه می کشیدند و می خواستند جمعیت کم شود به ویژه در مورد 
شیعیان به همین دلیل یا از نظر اخاقی روی آنها کار می کردند یا 

از نظر مالی آنها را ضعیف نگه می داشتند.
امــام جمعه یزد تاکید کرد: جمعیت کشــور ما روز به اضمحال 
است، اینها برنامه ریزی کردند که جوان نداشته باشیم به مسجد، 
مدرسه، کارخانه و… برود و باید تاش کنیم از این شیوه و سبک 
زندگی برگردیم و نگرانی بابت معیشــت و تأمین روزی فرزندان 
 را از خود دور کنیم و به خدا توکل داشــته باشیم و بدانیم که خدا 

روزی رسان است.

وی یادآور شــد: در گذشته زندگی ها سخت تر بوده، امروز تعداد 
فرزندان خانواده ها کمتر شــده اما زندگی های آنها سخت تر شده 
است.ناصری از خانواده ها خواست تا ازدواج جوانان را تسهیل و 
آنها را تشویق به فرزندآوری کنند و ایمان داشته باشند که باید به 

افزایش جمعیت یاران امام زمان کمک کنیم.
خطیب جمعه یزد تاکید کرد: مسئله فرزندآوری امروز برای شیعیان 
حیثیتی اســت و نباید در این زمینه بی توجهی صورت گیرد باید 
خطر را احســاس کنیم و دقت کنیم که جمعیت دیگران در حال 

افزایش است و نباید در این زمینه کوتاهی کنیم.
وی در مورد بهره وری نیز بیان کرد: یکی از مشکاتی که امروز 
در کشور ما وجود دارد این است که از نعمت های خدا به درستی 
استفاده نمی کنیم و فکر نمی کنیم چطور می توانیم از نعمت خدادادی 
به بهترین نحو استفاده کنیم.ناصری عنوان کرد: بهره وری در انرژی 
یکی از مسائلی است که باید مدنظر مردم و مسئولان باشد و باید 
مراقبت شــود تا در این زمینه اصراف صــورت نگیرد و از همه 

نعمت های خدا به بهترین نحو استفاده شود.
وی همچنین با اشــاره به فرا رسیدن سوم خرداد، روز آزادسازی 
خرمشهر بیان کرد: هیچکس فکر نمی کرد ایرانی ها بتوانند خرمشهر 
را آزاد کنند زیــرا عراقی ها به نحوی عمل کــرده بودند که راه 
هیچ نفوذی وجود نداشــت اما عشق به کشور و امام، مقاومت و 
اخاص رزمندگان ما، ایران را به پیروزی رســاند و خرمشهر را 
به ما بازگرداند.ناصری تصریح کرد: امروز خرمشهرهای بسیاری 
در پیش داریم و اگر در برابر دشــمن کوتاه بیاییم، بی شک ضرر 

کرده ایم.

امام جمعه یزد:
مساله فرزندآوری برای شیعیان حیثیتی است
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 حمص بادمجان یا هوموس 
بادمجــان یــک غذای 
خوشمزه و مفید است که 
می توانید از آن به عنوان 
پیش غذا یــا حتی یک 
استفاده  نونی مقوی  شام 
کنید. در طرز تهیه حمص 
به عنوان یک پیش غذای 
عربی با بادمجان کبابی معمولا از نخود و ارده هم استفاده می شود. 
اما می توانید این هوموس بادمجان را با لوبیا سفید نیز آماده کنید. 

  مواد لازم برای تهیه حمص بادمجان
بادمجان کبابی....................................... ۲ عدد
روغن زیتون........ 1/۲ لیوان فرانسوی دسته دار
سیر.................................................... ۲ حبه

و   1 کنســروی.....................  یــا  پختــه   نخــود 
نیم لیوان فرانسوی دسته دار

ارده.................... ۲/3 لیوان فرانسوی دسته دار
پودر زیره......................... 1/۲ قاشق مرباخوری
نعناع خشک.......................... 1 قاشق مرباخوری
فلفل قرمز، فلفل سیاه و نمک......... به مقدار لازم

  مراحل طرز تهیه 
* مرحله اول؛ نخود را بپزید و بادمجان ها را کبابی کنید

در اولین مرحله از طرز تهیه حمص بادمجان باید مثل روش تهیه هوموس نخود 
ابتدا نخودها را بخیسانید و سپس بپزید. بعد از پخت باید پوست نخودها را جدا 
کنید. اضافه کردن مقداری زیره به نخود در حال پخت موجب از بین رفتن نفخ 
آن می شود و طعم بهتری به آن می بخشد. در صورت تمایل می توانید از کنسرو 
نخود آبگوشتی هم برای تهیه حمص بادمجان استفاده کنید.برای کبابی کردن 
بادمجان ها هم باید بادمجان را بشویید و با کمک چاقو چند برش روی سطح 
بادمجان ایجاد کنید. سپس یک شعله پخش کن روی گاز قرار دهید و بادمجان ها 
را روی آن قرار دهید. زمانی که پوست بادمجان کاما کبابی شد، آن را برگردانید 

تا همه قسمت های بادمجان کبابی شود.
* مرحله دوم؛ همه مواد حمص بادمجان را میکس کنید

در این مرحله باید پوســت بادمجان های کبابی را جدا کنید و آن را همراه با نخود، ارده، 
سیر، روغن زیتون و نعنا خشک، پودر زیره، فلفل قرمز، فلفل سیاه و نمک در مخلوط کن 
بریزید و خوب با هم ترکیب کنید. مواد را آنقدر هم بزنید تا غلظت آن شبیه به ماست شود.

مرحله سوم؛ حمص بادمجان کبابی را سرو کنید
بعد از این که مواد حمص بادمجان را ترکیب کردید، باید آن را در ظرف مورد 
نظر بریزید و همراه با نان پیتای برشته شده در فر یا هر نان دیگری که دوست 

دارید سرو کنید.

حمص بادمجان به روش لبنانی

 این روزها به ندرت می شنوید که کسی بگوید حوصله اش سر 
رفته، چرا که همه ما می توانیم با یک کلیک به سرعت سراغ 

برنامه های تلویزیونی و شبکه های اجتماعی برویم.
    امــا نکتــه ای که باید به آن توجه کنیم این اســت که اینها تنها 
راهکارهای فوری هســتند که در درازمدت به ما کمک نمی کنند. 
بســیاری از اوقات، ایــن اقدامات ما را از دســتیابی به اهدافمان 
 بــاز می دارند و به جای آن، مــا را درگیر مصرف دوپامین کرده و 

لذت بردن از زیبایی های روزمره را دشوارتر می کنند.

این روزها به ندرت می شنوید که کسی بگوید حوصله اش سر رفته، چرا 
که همه ما می توانیم با یک کلیک به سرعت سراغ برنامه های تلویزیونی 
و شبکه های اجتماعی برویم. اما نکته ای که باید به آن توجه کنیم این 
است که اینها تنها راهکارهای فوری هستند که در درازمدت به ما کمک 
نمی کنند. بسیاری از اوقات، این اقدامات ما را از دستیابی به اهدافمان 
بــاز می دارند و به جای آن، ما را درگیر مصرف دوپامین کرده و لذت 
بردن از زیبایی های روزمره را دشــوارتر می کنند.در ادامه ما به سراغ 
چند راه برای جالب نگه داشتن زندگی بدون ایجاد دوپامین مصنوعی 
رفتیم، راه هایی که شاید ساده به نظر برسند اما می توانند با ایجاد 

تغییرات مثبت و کوچک به زندگی شما تازگی ببخشند:
  به سکوت خوشامد بگویید!

اغلب ما معمولاً فضای خالی و سکوت را به عنوان یک 
فرصت برای فرار از واقعیت می بینیم. اما تا به حال فکر 
کرده اید چطور می توانیم از این ســکوت به عنوان یک 

فرصت برای تجربه بیشتر در زندگی مان استفاده کنیم؟
  به جای اینکه ســکوت و فضا را به عنوان راهی برای 
فرار از واقعیت بدانیم، می توانیم آن را بیشتر در زندگی خود 
بگنجانیم. زیرا سکوت مشوق بینش های شخصی است. در 
واقع اگر بتوانیم با ایده یک جا نشستن بدون حواس پرتی کنار 
بیاییم، تغییرات جالب را به مرور خواهیم دید.از سکوت استقبال 
کنید آن وقت خواهید دید ســطحی از بینش و خاقیت را به دست 

خواهید  آورد که شما را در مزیت قابل توجهی نسبت به دیگران قرار 
می دهد و کسالت جای خود را به خاقیت می دهد.

  از فکر بی حوصله بودن دست بردارید
    کســالت معمولاً چیزی است که ما خودمان به وجود می آوریم، نه 
یک واقعیت مستقل. وقتی به خودمان دائم می گوییم که کسالت داریم، 
واقعاً احساس بی حوصلگی می کنیم. این بی حوصلگی می تواند مانع 
مواجهه با واقعیت شود و باعث مقاومت بیشتر ما در برابر رفع این حس 
می شود. در واقع این یک چرخه است که با هربار تکرار کردنش بیشتر 
در آن فرو خواهید رفت.یعنی از طریق قدرت تلقین و ذهن، خودمان 
را در یک حالت ناخوشایند محدود می کنیم.پس راه حل چیست؟ تا 
به حال به بچه ها دقت کرده اید؟ به نگاه کنجکاوانه و پرسشگرشان به 
جهان. شــاید وقت آن رسیده که کمی از دنیای خاکستری بزرگسالی 
بیرون بیایید، دوباره به دنیا به شکل یک پدیده قابل احترام، شگفت انگیز 

و جدید نگاه کنید.
  در چه چیزی استعداد دارید؟

    بســیاری از ما در طول زندگی به اندازه کافی برای زنده ماندن و 
گذراندن روز در حال کار و تاش هســتیم و من این را درک می کنم، 
تغییر این رویه هم برای همه ممکن و آسان نیست، اما نیمی از دلیلی 
که ما درگیر این موضوع هســتیم این است که اصراری هم به تغییر 
آن نمی کنیم. ما خودمان را در کارهای بیهوده کم فروشــی می کنیم و 
این حقیقت اســت.آن لحظه ای که روی یک چیز تمرکز می کنید که 

می توانید در آن عالی باشید، کل زندگی شما تغییر می کند. دنیا رنگ 
تازه و جدیدی به خود می گیرد. در چه چیزی مســتعد هستید؟ این 
همان مسیری است که باید به آن وارد شوید. مسیری که به شما انرژی 

می دهد و اتاف وقت دیگر حتی جزو گزینه هایتان هم نخواهد بود.
   معنویت را پرورش دهید

  شما نگران پول، موقعیت و خوشبختی هستید که همه اینها ایده هایی 
هستند که در ذهن خود ساخته اید.ارتباط با جنبه های معنوی زندگی 
می تواند به طور قابل توجهی تأثیر مثبتی بر کاهش کسل کنندگی زندگی 
داشته باشد. این ارتباطات به افراد اجازه می دهند که ارتباط عمیق تری 
با خود، دیگران و جهان اطراف برقرار کنند و احســاس معنا و هدف 
در زندگی داشته باشند. افرادی که این احساس را تجربه می کنند، کمتر 
دچار حالت های بی حوصلگی و کسالت می شوند و عملکرد ارتباطی 
بهتری با دیگران خواهند داشت.در نتیجه، ارتباط با بعُد معنوی زندگی 
می تواند به افراد کمــک کند تا به راحتی با چالش ها و موقعیت های 

روزمره زندگی مقابله کنند.
  ماجراجویی های کوچک داشته باشید

    برای افزایش تازگی و ماجراجویی در زندگی، همیشــه نیازی به 
رزرو یک ســفر گران قیمت به خارج از کشور نیست. معمولاً ما از 
امکانات ماجراجویی در محیط زندگی خود غافل می شویم. اما شما 
می توانید با بازدید از بخش هایی از شهر که معمولاً به آنها سر نمی زنید، 
زندگی تان را جذاب تر کنید. عکاســی از چیزهایــی که در رورز به 
چشمتان جالب می آید، ولاگ ساختن،  بازدید از موزه های شهرتان 
و .. همه و همه کمک می کنند از تجربیات روزمره خارج شــوید.از 
ماجراجویی های کوچک غافل نشوید، اصا هم نیازی به طولانی بودن 

آنها نیست. می توانید حتی نیم ساعت از وقت خود را در پارک محلی 
یا برای پیاده روی در مغازه ها یا سر زدن به بازار شلوغ و سرزنده شهر  
صرف کنید. همه این تجربیات می تواند زندگی تان را تازه کند و به شما 

احساس زنده بودن بیشتری بدهند.
  هنر خلق کنید

      هر شــکلی از خلقت اساســاً هنر است، اما نظرتان در مورد تهیه 
یک بسته مداد یا یک پالت رنگ چیست؟

   می توانید ســراغ هر شــکلی از هنر که مطلوبتان است بروید. از 
سفالگری یا مجسمه سازی تا نقاشی یا عکاسی و دیجتیال آرت.نکته 
ظریف در اینجاســت که جدیتی که اغلب با کار همراه است را حذف 
کنید، زیرا اگر در ذهن خود فکر کنید که مجسمه ها یا نقاشی های خود 
را قرار است بفروشــید یا مخاطبان خود را افزایش دهید یا هر چیز 
دیگر، برایتان استرس زا خواهد بود.اثر هنری را به خاطر خود بسازید، 
حتی اگر به معنای یک رنگ آمیزی ساده باشد. از این فرآیند لذت ببرید 
و از لذتی که از چنین پروژه جانبی به دست می آورید برای به دست 

آوردن انرژی برای دیگر کارهایتان استفاده کنید. 
  بازی کردن

   به گزارش تبیان، وقتی صحبت از بازی می شــود، شاید خیلی از ما 
آن را ویژه کودکان بدانیم. اما این روزها از بازی های ویدیویی گرفته 
تا بازی های رومیزی و کارتی زیادی هســتند که مختص بزرگسالان 
طراحــی شــده اند و از جذابیت و هیجان بالایی هــم برخوردارند. 
بازی هایی که عاوه بر سرگرمی می توانند به تقویت حافظه، جلوگیری 
از آلزایمر، بالا بردن هوش هیجانی، سرعت تشخیص و پردازش مغز 

هم کمک کنند.

اهمیت مطالعه برای کودکان را نمی توان نادیده گرفت. کتاب 
خواندن می تواند به آموزش، رشــد اجتماعی و شناختی 
کودک، رفاه و سلامت روان آنها کمک کند؛ اما انتخاب نوع 

کتاب نکته مهمی است که در ادامه به آن می پردازیم. 
  خوانــدن به ما این امکان را می دهد کــه از دنیای خودمان 
بــه دنیای دیگری منتقل شــویم. در بین صفحات یک کتاب 
می توانیم در زندگی شــخصیت های داستانی غرق شویم و در 
مورد فرهنگی کاماً متفــاوت از فرهنگ خودمان بیاموزیم. 
 همچنیــن می توانیم کلمات و عبارات جدیــد را یاد بگیریم،

 طیف وســیعی از احساســات را تجربه کنیم و مهارت ها و 
دانش هایی را کســب کنیم.به دلیل پتانسیل یادگیری، اثرات 
خواندن بر رشــد کودکان بسیار گســترده است و مطالعات 
متعدد مزایای آن را برجســته کرده انــد. اهمیت مطالعه برای 
کودکان را نمی توان نادیده گرفــت. خواندن برای لذت بردن 
می تواند به آموزش، رشــد اجتماعی و شناختی کودک، رفاه 
و ســامت روان آنها کمک کند.تحقیقات متعددی که توسط 
BookTrusT )مؤسسه خیریه کتاب خوانی کودکان در بریتانیا( 

انجام شــده، مزایای عمیق خواندن برای رشد کودک را کشف 
کرده است. یک مطالعه به جزئیات تأثیر خواندن بر مهارت های 
سوادآموزی، تسهیل تعامل اجتماعی بین بزرگسالان و کودکان، 
و تشویق کودکان به تعامل با دنیای اطرافشان پرداخته است. 
همچنین بیان می کند که چگونه خواندن می تواند »منبع پایدار 
اطاعات« در طول زندگی کودک باشد.مزایای متعدد دیگری 
نیز وجود دارد که خواندن می تواند بر رشد کودک داشته باشد، 

از جمله:
   کمک به رشد شناختی؛

  رشد شــناختی به نحوه درک و تفکر ما درباره جهان خود 
باتوجه به هوش، استدلال، رشد زبان و پردازش اطاعات اشاره 
دارد. با مطالعه برای کــودکان، درک عمیقی از دنیای خود به 
آنها ارائه می کنید و مغز آنها را با دانش پیش زمینه پر می کنید. 
آن ها سپس از این دانش پس زمینه ای برای درک آنچه می بینند، 
می شــنوند و می خوانند اســتفاده می کنند که این امر به رشد 

شناختی آنها کمک می کند.
  توسعه همدلی؛

  وقتی کتاب می خوانیم خودمان را در داستان پیش روی خود 
قــرار می دهیم. این به ما امکان می دهــد تا زمانی که زندگی 
شخصیت های دیگر را تجربه می کنیم، همدلی را توسعه دهیم 
و می توانیم بااحساس آنها آشنا شویم. سپس کودکان می توانند 
از این درک برای همدلی در دنیای واقعی با افراد دیگر استفاده 
کنند. عاوه بر این، کودکان درک بیشتری از احساسات به دست 
خواهند آورد که می تواند به آنها کمک کند تا احساسات خود 
و دیگران را درک کنند. این به رشد اجتماعی آنها کمک شایانی 

می کند.
  به دست آوردن درک عمیق تر؛

  یک کتاب می تواند ما را به هر جایی ببرد؛ به شــهر دیگری، 
به کشوری دیگر یا حتی به دنیایی جایگزین. با خواندن یک 

کتاب، کودک در مورد افراد، مکان ها و رویدادهایی می آموزد 
که در غیر این صورت نمی توانستند یاد بگیرند. این به کودکان 
درک عمیق تری از دنیای اطراف خود و فرهنگ های متفاوت 

با خود آنها می دهد.
   ایجاد روابط قوی تر؛

   اگر والدین به طور منظم با کودک کتاب بخوانند، بدون شک 
رابطه قوی تری با او برقــرار می کنند. مطالعه فرصتی را برای 
والدین فراهم می کند تا رویدادی منظم و مشترک داشته باشند. 
عاوه بر این، احساس توجه، عشق و اطمینان را برای کودکان 

فراهم می کند که کلید پرورش و رفاه است.
  واژگان گسترده تر؛

 شــنیدن کلمات با صدای بلند می تواند کودکان را در معرض 
طیف وسیعی از واژگان و عبارات جدیدی قرار دهد که ممکن 
است در غیر این صورت نشنیده باشند. با خواندن روزانه برای 

کودک، آنها هر روز کلمات جدیدی یاد می گیرند.
  تمرکز بیشتر؛

   خوانــدن منظم و مداوم می تواند به بهبود توانایی های تمرکز 
کــودک کمک کند. عــاوه بر این، به کــودک کمک می کند 
بی حرکت بنشیند و برای مدت طولانی گوش کند؛ این امر برای 
او در مدرســه مفید خواهد بــود.در نهایت، هر چه برای یک 
کودک بیشــتر کتاب خوانده شود و هر چه کودک بیشتر کتاب 
بخواند، پیشــرفت تحصیلی و مهارت های اجتماعی او، مانند 

همدلی، بهتر خواهد بود.
  در هر سنی چه کتاب هایی برای کودکان بخوانیم؟

خواندن یک مهارت مهم برای یادگیری آینده است. در اینجا 
چند نکته برای انتخاب کتاب های خوب برای نوزادان و کودکان 

نوپا آورده شده است.

  نوزادان: از تولد تا ۶ ماهگی
   از آنجایــی کــه بینایی نوزاد هنوز در حال رشــد اســت، 
می توانید خواندن کتاب های کودک خود را با متن کم یا بدون 
متن و تصاویر بزرگ شروع کنید. نوزادان از تماشای کتاب های 
تصویری بی کلمه یا کتاب هایی که فقط یک کلمه به همراه یک 
تصویر بــزرگ دارند لذت خواهند برد. اما در کنار کتاب های 
تصویری از کتاب هایی که حــاوی عبارات یا جمات کوتاه 

هستند نیز استفاده کنید. شنیدن زبان برای نوزادان مهم است.
کتاب های مخصوص نوزادان باید جذاب باشــند. کتاب های 
مقوایــی ســفت، کتاب هایی با صفحات تاشــو که صفحات 
رنگارنگ ایجاد می کنند، کتاب های پارچه ای یا وینیل نرم را 

امتحان کنید.
  دقت کنید نوزادان از تولد تا 6 ماهگی نیاز به توجه کامل شما 
دارند، بنابراین  سعی کنید برای نوزاد خود در حالی که اسباب 
 بازی در دســت دارد، کتاب بخوانیــد. خواندن قبل از خواب 

می تواند در کودکان این سنین بسیار اثرگذار باشد.
  نوزادان: ۷ تا ۱۲ ماه

   در نیمه  ســال اول، نوزادان ممکن است برخی از کلماتی را 
که برایشان خوانده می شود درک کنند. معنی دارترین کلمات، 
نام ها و چیزهایی از زندگی روزمره آنها هستند - کلماتی مانند 
»ســگ«، »مامان«، »بابا«، »شــیر« یا »بطری«. کتاب هایی 
که در هر ســن فقط یک شی یا شخص دارند بهترین هستند.
در این ســن، کودکان  به محتوا ورود پیدا می کنند و می توانند 
تصاویر را با دنیای خود مرتبط کنند. درحالی که کودکان در این 
ســن هنوز از کتاب های مصور لذت می برند، اما کتاب هایی با 
داستان های ساده که یک خط متن در هر صفحه دارند نیز برای 

آنها لذت بخش است.

   نوزادان در این ســن دوســت دارند کتاب های پارچه ای و 
وینیلی و کتاب های مقوایی با صفحات ســفت و ضخیم را در 
دست بگیرند. همان طور که کودک شما بزرگ تر می شود، این 

دنباله تعامل چهارقسمتی را امتحان کنید:
-با اشاره به چیزی در کتاب توجه کودک خود را جلب کنید. 

)»نگاه کن!«(
-یک سؤال بپرسید. )»آن چیست؟«(

-منتظر بمانید تا کودک شــما به صورت شفاهی یا غیرکامی 
پاسخ دهد. در صورت نیاز پاسخ را خودتان ارائه دهید. )»این 

یک میمون است!« (
-پاسخ کودک خود را تأیید کنید. )»بله« یا کلمه کودک خود 
را تکرار کنید.( اگر کودک شــما به اشــتباه پاسخ داد، او را به 
شیوه ای صحیح اصاح کنید. )بله، مثل سگ قهوه ای است، اما 

میمون است.(
  نوزادان: ۱۲ تا ۱۸ ماه

  برای کودکان در این سن، کتاب هایی با تصاویر شخصیت های 
آشــنا، مانند حیوانات، کودکان، شخصیت های تلویزیونی یا 
بزرگسالان در نقش های آشنا امتحان کنید. به دنبال کتاب هایی 
باشید که دارای تصاویر اکشن هستند - کودک شما شروع به 
لذت بردن از تصاویر با جزئیات بیشتر کرده است.این یک سن 
عالی برای امتحان کتاب هایی با آهنگ و شــعرهای تکراری 
است. کتاب هایی که دارای خط داستانی ساده ای هستند برای 
کودکان جــذاب خواهند بود.باوجوداینکه کودک به ســرعت 
درحال رشد است، او همچنان از بازی با کتاب هایی با صفحات 
ســفت و ضخیم لذت می برد.  او همچنان دوســت دارد این 
کتاب ها را برایش بخوانید. کتاب هایی با صفحات نازک تر که 
روکش پاستیکی دارند نیز انتخاب خوبی برای این سن هستند.

نوزاد شما همچنان از کتاب خواندن با شما لذت خواهد برد. این 
به کودک کمک می کند خواندن را بااحساس امنیت مرتبط کند. 
ارتباط صداها با تصاویری که او در کتاب ها می بیند، خواندن 
با هم را ســرگرم کننده تر می کند. در هنگام خواندن کتاب از 

خودتان صداهای مختلف بسازید.
  کودکان نوپا: ۱۹ تا ۳۰ ماه

   کودکان نوپا همچنان از کتاب هایی با شــخصیت های آشنا 
لذت می برند. برخی از داستان های کوتاه، داستان های علت و 
معلولی، و کتاب های تخیلی را که مشکل یا شرایطی را توصیف 
می کنند، کتاب های قابل پیش بینی با متن تکراری، کلماتی که 
قافیــه دارند و تصاویری که با متــن مطابقت دارند را امتحان 
کنید. کتاب هایی با آهنگ و بیت های تکراری برای این ســن 
انتخاب خوبی هستند. کودکان نوپا می توانند از کتاب هایی با 
صفحات کاغذی لذت ببرند، اما همچنان از کتاب هایی با یک 
تصویر در هر صفحه و فقط کمی متن خوششــان می آید. در 
مورد شخصیت ها و رویدادهای داستان صحبت کنید و آنها را 
با تجربیات خود فرزندتان مرتبط کنید. هنگام خواندن با صدای 
بلند مکث کنید تا به فرزندتان اجازه دهید کلمه یا عبارتی را پر 

کند. این کار با کتاب های هم قافیه و تکراری عالی است.

در هر سنی چه کتاب هایی برای در هر سنی چه کتاب هایی برای کودکانکودکان بخوانیم؟ بخوانیم؟

به گفته یک متخصص روانشناسی کودک و نوجوان، پیگیری بیش از اندازه والدین 
برای درس خواندن فرزندشان نه تنها تأثیر مثبتی ندارد؛ بلکه باعث بی انگیزگی و افت 

تحصیلی در کودک و نوجوان می شود. 
   به عنوان والدینی که بهترین ها را برای فرزندان خود می خواهند، بی تفاوتی بچه ها نســبت به 
درس خواندن می تواند نگران کننده باشد. در چنین شرایطی والدین سعی می کنند با پافشاری و 
پیگیری های پی درپی فرزندشان را وادار به درس خواندن کرده و از نگرانی های خود بکاهند؛ 
اما به گفته دکتر آســیه اناری، متخصص روانشناسی کودک و نوجوان پیگیری بیش از اندازه 
والدین برای درس خواندن فرزندشان نه تنها تأثیر مثبتی ندارد؛ بلکه باعث بی انگیزگی در کودک 

و نوجوان می شود.
*  بیش از فرزندتان نگران درس خواندن او نباشید

   اناری دررابطه با درست یا غلط بودن پیگیری درس خواندن بچه ها توسط والدین گفت: پیگیری 
والدین بستگی به سن فرزند دارد؛ اما به طورکلی، پیگیری باید به صورت نظارت باشد، نه دخالت. 
نظارت به این معنا که ما از دور روی کارها و درس های فرزندمان نظارت داشته باشیم. او ادامه 
داد: نظارت والدین باید متناسب با نیازهای سنی فرزند باشد؛ مثاً وقتی فرزند کوچک است یک 
مقداری پیگیری باید بیشتر باشد و هرچه فرزند بزرگ تر شد باید بر اساس نتایج ارزیابی  کنیم 
و کارها را به خود فرزندمان  بسپاریم. نائب رئیس هیئت مدیره انجمن روانشناسی بالینی کودک 
و نوجوان با تأکید بر اینکه ما نمی توانیم به عنوان والد بچه ها را رها کنیم، گفت: در کنار اینکه ما 
نباید بچه ها را به حال خودشان رها کنیم و باید از دور بر آنها نظارت داشته باشیم، ولیکن اگر 
بیشتر از خودشان نگران باشیم و پیگیری کنیم، این مسئله انگیزه  را در بچه ها از بین خواهد برد 

و باعث می شود بچه ها درس را رها  کنند یا اصاً آن را جدی نگیرند.
*  پیگیری بیش از اندازه باعث افت تحصیلی فرزند می شود

   اناری پیگیری بیش از اندازه را عاملی بر افت تحصیلی فرزند دانست و افزود: والدین در اغلب 
موارد برای رفع نگرانی خود و پیشرفت تحصیلی فرزندشان پیگیر درس خواندن او هستند، غافل 
از اینکه با این کار باعث افت تحصیلی بچه ها می شــوند. او تأکید کرد: بچه ها با پیگیری زیاد 
نمی توانند انتظارات والدین خود را برآورده کنند؛ کمااینکه گاهی پیگیری ها آن قدر زیاد می شود 
که بچه انگیزه درونی اش را از دست می دهد و فکر می کند  که کسی دیگر به جای او نگران درس 
و زندگی اش است. درحالی که در مورد هر چیزی ما باید انگیزه های درونی را در بچه ها بیشتر 

کنیم، نه انگیزه های بیرونی را.
*  گیردادن بیش از اندازه، رابطه والد و نوجوان را خراب می کند

   این روان شــناس کودک و نوجــوان مفهوم گیردادن را این گونه توضیــح داد: گیردادن در 
روانشناســی به این معناست که موضوعی را بارهاوبارها تکرار کنیم، بدون اینکه حدودش را 
معلوم کنیم. مدام به بچه بگوییم فان کار را نکردی، درس کم خواندی و...  .گیردادن یعنی من 
بر اساس اصول خودم تو را می سنجم. او گیردادن را باعث ازبین رفتن رابطه بین والد و نوجوان 
دانست و گفت: گیردادن مخصوصاً در دوره نوجوانی می تواند باعث ازبین رفتن رابطه  بین والد 
و نوجوان شود. چیزی که ما به آن نیاز داریم رابطه  والد و  نوجوان یا رابطه  والد و  کودک در 
هر سنی است؛ درحالی که گیردادن در هر مسئله ای رابطه را کاماً از بین می برد و  نقش والدین 
را به نقش معلم تقلیل می دهد. در واقع، با گیردادن  ما دیگر والد نیستیم بلکه معلمی هستیم که 

فرزندمان را به سمت درس خواندن  سوق می دهد.
*  بدون تذکر مکرر باعث پیشرفت تحصیلی فرزندتان شوید

    اناری در پاسخ به این سؤال که والدین چطور می توانند بدون تذکرهای مکرر، زمینه پیشرفت 
تحصیلی و انگیزه درونی در فرزندشان را ایجاد کنند گفت: این کار با شناخت درست فرزندمان 
محقق می شود. فرزند ما ممکن است در یک چیزی خوب باشد و در یک کاری موفق نباشد؛ 
در یک مهارتی خوب باشد و در یک مهارت آن چنان خوب عمل نکند، در یک درسی ضعیف 
باشد و در یک درس قوی. ما باید بدانیم که فرزندمان با دیگری فرق دارد؛ پس انتظار بیست و 
نمره  کامل در همه درس ها انتظار بی جایی است.« او یکی دیگر از راه های ایجاد انگیزه درونی 
در فرزند را شناسایی نقاط ضعف فرزند دانست و افزود: والدین باید نقاط ضعف فرزندشان را 
بشناسند و از دیگران کمک بگیرند. دنیا دنیایی است که افراد بر روی نقطه ضعفشان کار می کنند، 

برنامه ریزی می کنند، معلم می گیرند، و از دیگران کمک می گیرند.
*  مطمئن شوید که بی تفاوتی فرزندتان ناشی از اختلال نیست

   این روان شناس کودک و نوجوان تأکید کرد: باید مطمئن شویم که بی تفاوتی فرزندمان 

به درس ومشق ناشی از مشکات زمینه ای مثل بیش فعالی، نقص توجه، تمرکز، افسردگی 
و اضطراب وجود نیست. او ادامه داد: چنانچه مطمئن شدیم که فرزندمان دچار مشکات 
زمینه ای نیســت، باید با شــناخت از او به این باور دست یابیم که فرزندمان حتی با ما 
فرق دارد و ممکن اســت انتظارات متفاوت و جهان متفاوتی داشته باشد.این متخصص 
روانشناسی تأکید کرد: شــاید فرزند ما نخواهد دکتری که ما آرزویش را داریم بشود و 
دوست دارد آرزوهای خودش را دنبال کند؛ لذا ما باید نقاط ضعف فرزندمان را بشناسیم، 
برای پیشرفت تحصیلی از معلم خصوصی کمک بگیریم، به موقع از او تقدیر کنیم و مقایسه 
نکنیم. توجه داشته باشید که مقایسه کردن می تواند فرزند ما را از همه چیز زده کند.  او به 
اهمیت کمک گرفتن از روان شــناس در دوران نوجوانی اشاره کرد و گفت: یک مشاور و  
روان شناس همیشه باید در کنار بچه ها باشد. این مسئله به خصوص در نوجوانی می تواند 
بسیار کمک کند به اینکه نوجوان خودش و اهدافش را بشناسد و بر اساس شناختی که از 

خود دارد، پیش برود.
*  محرومیت استفاده از تلفن همراه، غلط ترین روش

به گفته اناری،  مطالعات نشان داده که به طورکلی محرومیت اثرگذار نیست. محرومیت ممکن 
است در کوتاه مدت اثر بگذارد؛ ولی در بلندمدت اصاً نتیجه ندارد. بچه ها بر اساس شناخت 
و  انگیزه  پیش می روند، نه بر اساس محرومیت.او تأکید کرد: دررابطه با استفاده از تلفن همراه 
در دوران امتحانات شاید بتوانیم قوانین داشته باشیم؛ اما محرومیت از تلفن همراه مخصوصاً 
در دوران نوجوانی و جوانی نه تنها اثر ندارد بلکه باعث خشم و عصبانیت فرزند ما می شود. 
این روان شناس کودک و نوجوان خاطرنشان کرد: ما باید روی ارتباط مثبت با فرزندمان پیش 
برویم؛ ارتباط مثبت از طریق محرومیت به دست نمی آید بلکه  با قانون گذاری درست حاصل 
می شود. به جای محرومیت ما باید دنبال تقویت کردن رفتارهای مثبت باشیم. تقویت با پاداش 
برای آن رفتاری که می خواهیم تقویت شــود، حاصل خواهد شد؛ مثل استقال، تاش و نه 

لزوماً نمره.

*  بچه ها با گیر دادن و تهدید درس خوان نمی شوند
اناری با بیان اینکه بی تفاوتی بچه ها نسبت به درس خواندن ممکن است دلایل بسیار مختلفی 
داشته باشد، گفت: همان طور که اشاره کردم بی تفاوتی بچه ها نسبت به درس خواندن  ممکن 
است به دلیل عدم توجه و  تمرکز، افسردگی و اضطراب باشد؛ بنابراین ابتدا باید  یک روانشناس 
کودک و نوجوان تشــخیص دهد که مسئله چیست.او افزود: اگر اختال وجود نداشت و باز 
هم بچه بی انگیزه بود. در این مرحله با بررسی چشم اندازهای بچه، نگاه او را نسبت به آینده 
تغییر می دهیم و برای او  هدف گذاری می کنیم.این روانشناس کودک و نوجوان تصریح کرد: اگر 
مشخص شود که کودک و نوجوان دچار اختال است، اختال باید زیربنایی از بین برود. اگر 
هم پدر و مادر با گیردادن، وسواس و مقایسه به دنبال این هستند که فرزندشان  زندگی نزیسته 
خودشان را زندگی کنند، در چنین شرایطی این والدین هستند که باید به دنبال حل مسئله و 
درمان اختالات خود باشند. او در پایان به والدین توصیه کرد: درس خواندن یک مسئله درونی 
است و اگر آن را بیرونی کنیم هیچ وقت به نتیجه نمی رسیم. ما دکتر و مهندس هایی داریم که 
پشیمان هستند و  هیچ احساس رضایتی از زندگی شان ندارند. قطعاً مسائل اقتصادی و آینده  
بچه ها بسیار مهم است و همه  بچه ها باید حداقل تا دیپلم درس بخوانند؛ ولی این ها با رابطه  

درست و با شناخت نقاط قوت و ضعف بچه به دست می آید، نه با تهدید، توهین و مقایسه.

آشپزی

۷   روش برای رهایی از کسالت باری زندگی

بیش از فرزندتان نگران  بیش از فرزندتان نگران  درس خواندن  درس خواندن  او نباشیداو نباشید
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در امتداد تاریکی

 
حدود ۱9 سال است که برای داشتن یک روز آرامش  در زندگی 
در جدال هستم اما دیگر توان جنگیدن با این شرایط سخت را 
ندارم چرا که همســرم نه تنها در دام اعتیاد گرفتار شده است 

بلکه چشم به زنان غریبه دارد و  ...
این ها بخشی از اظهارات زن ۳۵ ساله ای است که برای مشورت 
درباره طاق از همســرش به مرکز انتظامی مراجعه کرده بود. این 
زن جوان به مشــاور و مددکار اجتماعی کانتری گفت:درخانواده 
ای به دنیا آمدم که پدرم از نظر مالی در وضعیت پایینی قرارداشت 
به همین خاطر هر کسی به خواستگاری ام می آمد بافاصله پاسخ 
مثبت می داد اما خواستگارانم وقتی می فهمیدند مادرم نیز در خانه 
های مردم کارگری می کند از ازدواج با من منصرف می شدند تا این 
که »امیر« به خواستگاری ام آمد . باآن که او ظاهر زیبایی نداشت 
اما چون مادرش کارمند بازنشســته بود و خانه و ماشین داشتند، 
پدرم خیلی به این ازدواج اصرار کرد و من هم برای رهایی از این 
اوضاع خانوادگی رضایت دادم و این گونه در ۱6 سالگی پای سفره 
عقد نشســتم اما هنوز یک ماه بیشتر از دوران نامزدی ما نگذشته 
بود که متوجه رفتارهای غیرطبیعی و قهرهای بی مورد او شدم و 
تازه فهمیدم که نامزدم سیگاری است اما خودم را دختری با صبر 
وتحمل می دانستم و تاش می کردم تا همه کاستی های زندگی ام 
را جبران کنم . درآن سن وسال تصورم این بود که می توانم شوهرم 
را اصاح کنم و به مسیر درست زندگی بازگردانم  به همین خاطر 
به خانواده ام چیزی نمی گفتم و مجبور بودم بسیاری از این سختی 
ها را تحمل کنم . خاصه زمانی زندگی مشترکمان را آغاز کردیم 
که امیر به یک معتاد حرفه ای تبدیل شده بود و هیچ مسئولیتی را در 
 قبال من احساس نمی کرد؛در این مدت دریافتم که شوهرم جوانی 
 ساده لوح و تلقین پذیر است به طوری که تحت تاثیر دوستانش قرار

می گیرد و نمی تواند به خواسته های غیر منطقی آنان»نه«بگوید. در 
حالی که فرزندم را باردار بودم اما دلم به حال شوهرم می سوخت به 
همین دلیل تصمیم گرفتم برای آرامش زندگی ام با سختی ها جدال 
کنم؛ اما همواره رنج و بدبختی بر من پیروز می شد و شوهرم بیشتر 
در منجاب اعتیاد فرو می رفت اما از روزی که فهمیدم شــوهرم 
از نظر روانی هم مشــکل دارد و تنها به ارتباط با زنان غریبه می 
اندیشد دیگر نتوانستم این شرایط تاسف بار را تحمل کنم چرا که 
چند بار نیز مچ او را در فضای مجازی گرفتم ولی به خاطر فرزندم 
 سکوت کردم اکنون که دخترم بزرگ شده است و از سوی دیگر نیز 
نمی توانم به خانه پدرم بازگردم به کانتری آمدم تا شاید راهی برای 

طاق بیابم اما ای کاش ...

جدال برای آرامش !

4 کشته در پی طوفان شدید در هیوستون
 مقامات »هیوســتون«، بزرگ ترین شهر ایالت تگزاس در 
امریکا اعام کردند در پی طوفان های شــدیدِ در این شــهر 
دســت کم چهار نفر کشته شــدند و قطع سراسری برق نیز 
گزارش شــده است. طوفان خســارات هنگفتی در سراسر 
مناطق برجا گذاشته اســت. درختان در بسیاری از محله ها 
در سراسر هیوستون و حومه آن ریشه کن شدند و بسیاری از 
خطوط برق آسیب دیده است.همچنین به دلیل طوفان و قطعی 
برق، مدارس هیوســتون روز جمعه تعطیل شدند و برگزاری 
کاس ها به روزهای آینده و در صورت بهبود شرایط جوی 
موکول شد.شبکه خبری سی ان ان نیز گزارش کرده است برای 
ایالت های تگزاس، لوئیزیانا و نیواورلئان وزش بادهای شدید 

به همراه بارندگی و سیل پیش بینی شده است.
کشف کوکائین در کنگره امریکا

  پلیس کنگره ایالات متحده اعام کرد در حال بررســی 
حادثه ای است که مربوط به کشف یک کیسه کوچک حاوی 
کوکائین در کف راهروی داخلی مقر این سازمان است. در بیانیه 
پلیس کنگره امریکا آمده است: »پلیس کنگره در حال بررسی 
کشف یک کیسه زیپ دار تقریباً یک اینچی با مقدار کمی ماده 
پودری سفیدرنگ است که در آزمایشگاه مشخص شد، حاوی 
کوکائین است.« پلیس کنگره امریکا به زودی این بسته را برای 
بررسی هرگونه اثری از دی ان ای انسانی آزمایش خواهد کرد. 
در این اطاعیه توضیح داده شده است که راهرویی که کوکائین 
در آن کشف شد، در طبقه دوم ساختمان ستاد است که در آن 
اثاثیه و لوازم نگهداری می شود. طبق بیانیه، آنجا محل تردد 
پیمانکاران و کارکنان است و همچنین به دفاتری نظیر ارزیابی 
 زندانیان، صحنــه جرم و فرآیند اطاعاتی و گزارش نزدیک 

است.
قتل مرد مسلح به دست پلیس فرانسه

  وزیر کشــور فرانســه اعام کرد که پلیس یک مرد را که 
می خواست کنیسه ای را در شــهر روآن در شمال غرب آن 
کشور به آتش بکشد، به ضرب گلوله کشته است.پلیس فرانسه 
روز جمعه ساعت ۰6:۴۵ به وقت محلی با شلیک مرگبار به 
یک مظنون مسلح که گفته می شود قصد به آتش کشیدن یک 
کنیسه در شهر »روآن« را داشت وی را به قتل رساند.جرالد 
دورمانیان، وزیر کشــور فرانسه در بیانیه ای ضمن تأیید این 
حادثه از نیروهای پلیس تمجید کــرد. او گفت: »در روآن، 
مأموران پلیس یک فرد مسلح را که خواستار به آتش کشیدن 
کنیســه شــهر بود خنثی کردند.«»نیکولا مایر روسیگنول«، 
شــهردار این شهر که در شمال فرانسه و در فاصله ۸۴ مایلی 
از پاریس قرار دارد گفت بجز مظنون به کسی آسیب نرسیده 

است.
۱۶ کشته در واژگونی اتوبوس در پرو

  مقامات پرو اعام کردند که حداقل ۱6 نفر پس از واژگونی 
اتوبوس در منطقه کوهســتانی آیاکوچو در پرو کشته شدند. 
اتوبوس حامل بیش از ۴۰ مسافر بود، جایی که وقوع چنین 
فاجعه ای غیر معمول نیست.یک مقام مسئول دراین باره گفت 
که ۱۳ جســد پیدا شده و سه نفر دیگر که زیر اتوبوس بودند 
به سختی بیرون کشیده شــدند.وزارت بهداشت در بیانیه ای 
گفت: این تصادف زمانی اتفاق افتــاد که اتوبوس از لیما به 
 سوی شهر آیاکوچو از بزرگراه لیبرتادورس در حال حرکت 

بود.
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گروه حوادث// زن میانســال که قرار 
بســتگانش  از  یکی  شــراکت  با   بود 
کافی شاپ راه اندازی کند وقتی پشیمان 
شد و پولش را خواست به دست شریکش 

کشته شد.
۱۸ فروردین پسر جوانی به پلیس مراجعه 
کرد و از ناپدید شدن مادرش خبر داد: مادرم 
به نام مستانه ســوار بر خودرواش از خانه 

خارج شد. اما دیگر برنگشته است.
پس از این شکایت ردیابی ها برای یافتن زن 
میانسال آغاز شد و شماره خودروی وی در 

اختیار تیم های گشت پلیس قرار گرفت.
در حالی که تحقیقــات در این پرونده ادامه 
داشــت چوپانــی در بیابان هــای اطراف 
شــهرری، متوجه رفتار عجیب سگش شد 
که مدام پارس می کرد و از او می خواســت 
به ســمت کانال آبی برود که در آن نزدیکی 
بود. چوپان جوان بدنبال سگش خود را به 
کانال آب رساند و با یک گونی مواجه شد که 
بوی تعفن شدیدی از آن به مشام می رسید. 

 بــا باز کردن در گونی او با جســد یک زن 
مواجه شــد.بدنبال کشف جسد موضوع به 
پلیس اعام شــد و کارآگاهــان اداره دهم 
پلیس آگاهی پایتخت راهی محل شده و با 
جنازه زنی ۵۰ ساله مواجه شدند که حدود 
یک ماه از قتلش می گذشــت. آثار کبودی 
روی گردن زن میانســال حکایت از قتل بر 

اثر خفگی داشت.
جسد زن ناشناس به پزشکی قانونی منتقل 
شــد و در ادامه خانواده مستانه با مشاهده 
جسد هویت او را تأیید کردند.با کشف جسد 
زن میانســال، این بار تحقیقات برای یافتن 
عامــل قتل آغاز شــد و در ادامه تحقیقات 
تیم جنایی خودروی زن میانســال را نیز که 
در جنوب تهران رها شــده بود پیدا کردند. 
در بازرســی از داخل خودرو ســرنخ حل 
این معمای جنایی به پلیس داده شد. داخل 
خودرو و زیــر صندلی راننده، کارت بانکی 
پیدا شــد که متعلق بــه آرش یکی از اقوام 

مقتول بود.

شراکت ناتمام
کارآگاهــان در تحقیق از خانــواده مقتول 
دریافتند زن میانســال مدتی قبل با آرش 
برای راه اندازی یک کافی شــاپ شــراکت 
کــرده و مقداری پول به او داده بود. بنابراین 
دســتور تحقیق از آرش صادر شد. وی در 
تحقیقات اولیه گفت: مستانه شریک کاری و 
از اقوام نزدیکم بود. چند روز قبل از ناپدید 
شدن مســتانه با او قرار داشتم و احتمالاً در 
آن زمان کارت از جیبم بیرون افتاده اســت.

اما آنچه شک کارآگاهان را بیشتر می کرد این 
بود که کارت بانکی زیر صندلی راننده افتاده 
بود.در ادامه نیز همسر آرش به پلیس گفت: 
مدتی است که همسرم بسیار آشفته حال و 
پریشان است و مدام قرص های خواب آور 
می خورد. او در خواب هم هذیان می گوید 
و مدام می گوید ببخشــید من نمی خواستم 
اینطوری شود. مرا ببخشــید. بدین ترتیب 
فرضیه قتل از سوی آرش قوت گرفت و در 
ادامه بازجویی ها وی سرانجام به قتل اعتراف 

کرد.
عذاب وجدان یک لحظه رهایم نکرد

پریشــان اســت و ناآرام؛ خودش می گوید 
عذاب وجدان دیوانه اش کرده است.اما مدام 
تکرار می کند که ناخواسته مرتکب قتل شده 

و قصدی برای کشتن مستانه نداشته است.
چرا دست به قتل زدی؟

ناخواسته بود من مشــکلی با او نداشتم ما 
باهم شریک بودیم و می خواستیم کافی شاپ 

بزنیم. البته من کار دیگری داشتم.
شغلت چه بود؟

لوازم یدکی خودرو داشــتم و از آنجایی که 
خیلی در این کار موفق نبودم تصمیم گرفتم که 
آن کار را تغییر دهم. به همین خاطر پیشنهاد 
کافی شاپ را دادم. او هم استقبال کرد و 7۰ 
میلیون تومان برای سرمایه گذاری به من داد. 
خودم هم مبلغی پول داشتم و کار را شروع 
کردم. اما خیلی زود تصمیمش عوض شــد 
و گفت پول هایــش را می خواهد. او معتقد 
بود که ســرمایه گذاری در بازار دیجیتال و 
طا، درآمدش بســیار بیشتر از کافی شاپ 
 است. اما من که همه پول را صرف راه اندازی 
کافی شاپ کرده بودم نمی توانستم پولش را 

پس بدهم.
روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

با مستانه قرار گذاشتم تا با او صحبت کنم. 
می خواستم او را مجاب کنم که از تصمیمش 
منصرف شود و شراکتش را بهم نزند. یا اینکه 
به من مهلت بدهد تا پول را تهیه کنم. اما او 
با عصبانیت شــروع به سر و صدا کرد. فقط 
دستم را روی دهانش گذاشتم که فریاد نزند 

اما ناگهان نفسش بند آمد.
با جسد چه کردی؟

خیلی ترســیده بودم، با جســد به ســمت 
شهرری حرکت کردم و در بیابان های اطراف، 
کانال آبی پیدا کردم. جســد را داخل گونی 
که داخل خودروی مقتــول بود قرار دادم و 
فرار کــردم. اول به خانه رفتم، فکر می کردم 
از جســد کیلومترها فاصله گرفته ام. اما در 
حقیقت هیچ جایی نتوانســتم بروم. در تمام 
این مدت با عذاب وجدان زندگی می کردم. 
چهره مقتول و لحظه جنایت، مرا ثانیه ای رها 
نکرد و حتی در کابوس های شبانه ام نیز او را 

می دیدم.خیلی پشیمانم.

شراکتی شــــوم که به جنایـــت ختم شدشراکتی شــــوم که به جنایـــت ختم شد

 

گروه حوادث// مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از صدور حکم قصاص برای عامل شــهادت 
رئیس اداره مبــارزه با مواد مخدر مرزبانی اســتان 

هرمزگان خبر داد.
وی گفت: شــعبه ســوم دادگاه کیفری یک استان هرمزگان 
مستقر در شهرســتان میناب پس از اعام ختم رسیدگی به 
صورت حضوری اقدام به صدور رأی کرد و بر اساس حکم 
صادره به اســتناد مواد۲9۰ و ۴۳6 قانون مجازات اسامی، 

دادگاه متهم ردیف اول این پرونده را به علت مباشــرت در 
قتل عمد به مجازات قصاص نفس محکوم کرده است. سه نفر 
دیگر از عوامل دخیل در این جنایت نیز به اتهام مشارکت در 
نگهداری ساح گرم، مقاومت و تمرد مسلحانه و معاونت در 
قتل عمد هر یک به مجازات ۲۵ سال حبس تعزیری محکوم 
شده اند. در صورت اعتراض متهم ردیف اول یا وکیل مدافع 
وی به رأی صادره، پرونــده برای تکمیل مراحل قانونی به 

دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد.

 سرهنگ شهید مسعود پرکاس شامگاه دوشنبه 
۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲، در درگیری با باند اشرار 
مســلح در آب های نیلگون خلیج فارس بر اثر 

اصابت گلوله قاچاقچیان موادمخدر به شهادت رسید.

انتظامی اســتان  گروه حــوادث// فرمانــده 
هرمزگان از دســتگیری ســه نفــر از عاملان 
مزریی نوده  مهدی  اســتواریکم   اصلی شهادت 

خبر داد.
 سردار علی اکبر جاویدان بیان کرد: ۱۸ اردیبهشت ماه 
اســتواریکم مهدی مزریی نوده و چند نفر از کارکنان 
انتظامی شهرســتان میناب کــه در حال انجام وظیفه 
بودند، توسط اشــرار مسلح مورد حمله ناجوانمردانه 
قرار گرفتند که متأسفانه استواریکم مهدی مزریی نوده 
به درجه رفیع شــهادت نائل آمــد.وی ادامه داد: با 
اشــراف و تعامل جامع اطاعاتــی مأموران پلیس 
آگاهی اســتان هرمزگان و شهرســتان میناب، سه 
نفر از عامان اصلی شــهادت این شهید والامقام که 
به استان سیستان و بلوچســتان متواری شده بودند، 
 شناسایی و در یک عملیات مقتدرانه در مخفیگاهشان 

دستگیر شدند.

حوادث

دستگیری عاملان شهادت 
مأمورپلیس میناب

با  مبارزه  پلیس  رئیس  حوادث//  گروه 
موادمخدر فراجا با هشــدار به زائران 
حج، گفت: پلیــس برابر قانون از ادامه 
مقادیر  به  زائران حج که حتی  ســفر 
روانگردان،  موادمخدر،  اندک  بســیار 
دارو و قرص هــای غیرمجاز و ممنوعه 
حمل می کننــد، ممانعت به عمل آورده 
و برابر قانون با تشکیل پرونده قضایی، 
مجرمان را به دســتگاه قضایی معرفی 

می کند. 
سردار ایرج کاکاوند در این باره گفت:  با آغاز 
شدن به موسم حج و سفر هموطنان به کشور 
عربستان، به منظور صیانت و پیشگیری از 
وقوع هرگونه رویداد ناخوشایند برای زوار 
محترم کشــورمان لازم اســت که اجرای 
برخی از هشدارها مورد توجه قرار بگیرند. 
پلیس از یک سو با هدف صیانت از عزت 
و اعتبار هموطنان و از سوی دیگر با هدف 
پیشــگیری از عواقب بســیار شدید برای 
حامان موادمخدر به کشــورهای دیگر به 
ویژه عربستان، نسبت به حمل مواد مخدر 
توســط افراد حتی به مقــدار کمتر از یک 
گرم حساسیت بالایی داشته و در صورت 
مشــاهده با چنین مواردی برابر قانون و با 
قاطعیت با مجرمان، برخورد می کند.کاکاوند 
در ادامه با اشاره به توانمندی های عملیاتی، 
اطاعاتی و فنی پلیس در کشــف هرگونه 
موادمخدر جاســاز شــده توسط مجرمان 
اظهارکرد: کارکنان مجرب پلیس با استقرار 
فرودگاه هــای محل عزیمت مســافران به 
کشور عربســتان، با بهره گیری از تجهیزات 
 فنی پیشرفته و دستگاه های موادیاب و نیز 
چهره زنی و رصد و بازرسی وسایل همراه 
زائران از قابلیت بسیار بالایی در شناسایی 
متهمان و کشــف جاســازهای موادمخدر 

برخوردار هستند.
قوانین سختگیرانه ایران و عربستان نسبت به 

حمل کنندگان موادمخدر 

وی در ادامه به قوانین بازدارنده جمهوری 
اسامی ایران در حمل و نگهداری موادمخدر 
توسط زائران اشــاره کرد و گفت: به استناد 
ماده ۱7 قانون مبارزه با مواد مخدر، اگر از 
زائری انواع مواد مخدر یا روانگردان به هر 
میزان کشف شود ضمن جلوگیری از ادامه 
سفر و توقیف گذرنامه فرد خاطی، در مرحله 
اول به مدت ۱ تا ۵ ســال و در مرحله دوم 
۵ تا ۱۵ سال گذرنامه آنان باطل و ممنوع 
الخروج خواهند شــد.رئیس پلیس مبارزه 
با مــواد مخدر فراجا همچنیــن بر وجود 
قوانین ســختگیرانه توسط کشور عربستان 
نسبت به حمل کنندگان مواد مخدر سنتی و 
روانگردان از جمله تریاک، شیشه، هروئین، 
گل، گراس، ماری جوانا و... اشــاره کرد و 
افزود: بر اساس قوانین مبارزه با موادمخدر 
کشور عربستان، هرفردی نسبت به خرید، 
فــروش، حمل و یا نگهداری مواد مخدر و 
روانگردان ها حتــی به مقدار کمتر از یک 
گرم اقدام کند، پس از دستگیری و تشکیل 
پرونده قضایی از سوی پلیس میزبان، تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفته وعاوه بر جریمه 
های نقدی سنگین، به شش ماه تا یک سال 

حبس، محکوم خواهد شد.
حمل داروهای ممنوعه در عربستان 

جریمه نقدی و حبس دارد
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به 
حبس های طولانی مــدت و جریمه های 
ســنگین نقدی حمل کننــدگان داروهای 
ممنوعه و غیرمجاز توسط زائران به مقصد 
کشور عربستان اشــاره کرد و گفت:  حمل 
دارو در اشکالی نظیر قرص، شربت و آمپول 
که حــاوی کدئین و یا مواد مخدر از جمله 
دیازپــام، فلورازپام، کلونازپــام اگزازپام، 
لورازپام، شــربت تریاک، دیفن اکســیا، 
اســتامینوفن کدئین ، متــادون، ترامادول، 
داروهای    ،)b۲(بوپونورفیــن ریتالیــن، 
بیماری صرع و ســرطان و ... که به نوعی 

حاوی مقادیری مواد مخدر بوده، بر اساس 
قوانین کشــور عراق جرم محسوب شده و 
در صورت کشــف، ضمن ممانعت از ادامه 
سفر زائر، برای وی پرونده قضایی تشکیل 
و بــرای تحمل حبس و جــزای نقدی به 
مراجع قضایی معرفی می شود.کاکاوند ادامه 
داد: چنانچــه ضــرورت دارد فرد بیمار به 
دلیل وجود ســابقه بیماری داروی خاصی 
را در طول ســفر به عربستان مصرف کند، 
می تواند با مشــاوره با پزشک معالج خود 
از او بخواهــد داروهــای جایگزین را که 
در کشــور میزبان داروهای ممنوعه نبوده 
برای وی تجویــز کند تا درمانگاه های آن 
با تجویز داروهای جایگزین  ســوی مرز 
مشــکل این افراد را حل کننــد؛ بنابراین 
همراه داشــتن نســخه و پرونــده درمانی 
 می تواند برای پیگیری بیماری در عربستان 
موثر باشــد.وی افزود: بــه زوار گرانقدر 
توصیــه می شــود از حمــل و نگهداری 
داروهــای گیاهی مانند شــیرین بیان، قره 
قروت و... که از لحاظ ســاختاری شباهت 
زیادی به مواد مخــدر دارد و به دلیل عدم 
مصرف ممکن اســت برای مامورین کشور 

عربستان ناشناخته باشد، خودداری کنند.
توصیه های پلیس مبــارزه با مواد 

مخدر به حجّاج
رئیس پلیس مبارزه بــا مواد مخدر فراجا 
بــا آرزوی بهره مندی زوار از فیوضات این 
ســفر معنوی به زائرین حج توصیه هایی را 
ارائــه کرد و گفــت: از آنجایی که یکی از 
موادمخدر  انتقال  قاچاقچیان  شــگردهای 
توسط افراد ناآگاه است، بنابراین هموطنان 
عزیز به هیچ عنوان بار یا وســیله ای را به 
صورت امانت برای انتقال و تحویل به افراد 
ثالث در خارج از مرز ایران از کسی قبول 
نکنند. زائران دقت کننــد که قبل و بعد از 
گیت بازرســی پلیس، وســایل و یا کیف 
دیگران را به دلیل شــباهت با وسایل خود 

به اشتباه بر ندارند.
وی ادامه داد:  زائرانی که احتیاج به مصرف 
داروهــای خاصی را دارنــد، ضمن همراه 
داشتن نســخه و پرونده درمانی ،مراتب را 
قبل از حضور در مرزها با پزشک هماهنگ 
کنند و تاییدیه مربوطه را به همراه داشــته 
باشــند. با توجه به اســتقرار دستگاه های 
بسیار پیشرفته کشف مواد مخدر و داروهای 
غیر مجاز در فرودگاه کشــورهای میزبان، 
به زائریــن گرامی توصیه می شــود حتی 
به مقادیر بســیار اندک هــم مواد مخدر یا 
 اقام دارویــی ممنوعه و غیر مجاز با خود 
حمل نکند.کاکاوند گفت:  مدیران و عوامل 
اجرایی کاروان ها بــه گونه ای برنامه ریزی 
کنند تا زائران قبل از رســیدن به کشــور 
عربستان نسبت به شناخت جرائم و تبعات 
مرتبط با مواد مخــدر و روانگردان ها در 
کشور عربستان و مرزهای خروجی توجیه 
شــوند تا از انتقال احتمالی این گونه مواد 
ممانعــت بعمل آید. بازداشــت هر یک از 
مرتکبین جرایم مرتبط بــا مواد مخدر در 
کشور عربستان تابع کهولت سن و بیماری 

نیست.
بــه گزارش ایســنا، وی در پایــان گفت: 
مســافران در صورت مواجهه بــا موارد 
مشــکوک می توانند مراتب را به مامورین 
پلیــس مســتقر در مبــادی و گیت های 

خروجی فرودگاه ها اطاع دهند.

هشدارهای پلیس مبارزه با موادمخدر به حجّاج
گروه حوادث// جوان ۲۰ ســاله  ای که شبانه  گروگان 
گرفته شــده بود، با گذشت ۱۲ روز از چنگال آدم ربایی  

رهایی یافت.
سرپرست انتظامی شهرســتان کهنوج در جنوب کرمان بیان 
کــرد : به دنبال  گزارش یک فقره گروگان گیری مســلحانه 
در پانزدهم اردیبهشــت ماه جاری  در یکی از نقاط شــهری 
کهنوج ، در بررســی میدانی محل وقوع حادثه  مشخص شد 
در ساعات پایانی شب چهار نفر ناشناس به صورت مسلحانه 
اقدام به ربودن یک جوان ۲۰ ســاله کرده  و با یک خودروی 
پژو از محل  فرار کرده اند.سرهنگ احمدیوسفی ادامه داد: در 
ایــن زمینه نیروهای پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطاعاتی 
و شناســایی هویت آدم ربایان  موفق شدند دو نفر از آن ها 
را در یکی از شهرســتان های همجوار دستگیر و با رایزنی با 
سران طوایف زمینه آزادی این جوان را پس از گذشت ۱۲ روز 
فراهم کنند.این مسئول  انتظامی  با اشاره به این که این جوان 
تحویل خانواده اش شد، خاطرنشان کرد: تحقیقات تخصصی 
برای روشن شدن دلیل این عمل مجرمانه و همچنین دستگیری 
 دیگر عامــان این گــروگان گیری در دســتور کار پلیس 

قرار دارد.

حوادث

جوان کهنوجی از چنگال 
آدم ربایان آزاد شد

مجازات قصاص برای عامل قتل شهید »پرکاس«مجازات قصاص برای عامل قتل شهید »پرکاس«

مفقودی

اصل مجوز کسب  به شماره 1811۷اعتبار 
14۰۲/11/1۰  بنام :عبداله مهری 

۳44۰5۲۳۰1۲   فعالیت صنفی فروشندگان 
پوشاک بچه گانه )مهر کودک (  واقع در منطقه 
آزاد قشم .بندر درگهان  بازارقدیم لاین کدخدا   

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

پروانه کسب  به شماره18۳19ص پ ک۰۲/ 
صدور 14۰۲/۲/19 صنف  ارایشگاه مردانه 

بنام   علیرضا عبدالهی درگهانی  ادرس قشم. 
درگهان  جنب مسجد جامع درگهان کدپستی 
۷951۳5۳449 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
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شهرستان

 ناوگان حمل و نقل عمومی شهر قشم باید 
تقویت شود 

   جابر صداقت گروه شهرســتان// کمیته حمل و نقل 
شورای اســامی شهر قشــم بر لزوم بهسازی و تقویت 
نــاوگان حمل و نقل این شــهر تاکید کــرد. به گزارش 
خبرنگار دریا، کمیته حمل و نقل شــورای اسامی شهر 
قشم به ریاســت حبیب بازماندگان قشمی تشکیل شد. 
ایــن کمیته در جمع بندی مباحث خــود بر لزوم تقویت 
و بهســازی ناوگان حمل و نقل عمومی قشم تاکید کرد. 
نوسازی وسایط نقلیه فرســوده و بهره گیری از ظرفیت 
منطقه آزاد بودن قشــم در این راســتا برای ارتقای کمی 
و کیفی خدمات به شــهروندان، مسافران و گردشگران از 
نتایج مباحث مطرح شــده در کمیته حمل و نقل شورای 

اسامی شهر قشم است.
در روستای زمین سنگ بخش شمیل برگزار شد

 اولین مراسم سالگرد سرهنگ شهید 
مسعود پرکاس

  داود صباح نیا گروه شهرستان// اولین مراسم سالگرد 
سرهنگ شهید مســعود پرکاس در روستای زمین سنگ 
بخش شــمیل برگزار شــد.به گزارش خبرنــگار دریا، 
سرتیپ دوم ســتاد علی اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی 
اســتان هرمزگان در این مراسم ضمن اشاره به توانایی و 
تخصص شهید پرکاس گفت: اعتقادات راسخ این شهید در 
میدان عملیات، قوت قلب همرزمان مرزبانی زبان زد بود 
 همچنین در صحنه های نبرد همیشه شجاع ونترس و از 
خصوصیــات های بارز این فرمانده همین بس که دلیر و 
پرورش یافته اهلبیت و مکتب امام حسین )ع( و شهادت 
طلب بود.وی گفت:حضور شهید پرکاس در میدان عملیات 
لرزه به اندام قاچاقچیان و ســودا گــران مواد مخدر می 
انداخت و این نشان از صابت و اقتدار مرزبانی در استان 
هرمزگان است. سرهنگ شهید مسعود پرکاس رئیس اداره 
مبارزه با مواد مخدر مرزبانی استان هرمزگان شامگاه روز 
دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، در درگیری با باند اشرار 
مسلح در آب های نیلگون خلیج فارس بر اثر اصابت گلوله 
قاچاقچیان مواد مخدر به شــهادت رســید.در پایان این 
مراسم از خانواده شهید پرکاس و خانواد شهدا مدافع حرم 
 استان هرمزگان و شهدا انتظامی منطقه بخش شمیل تقدیر 

بعمل آمد.

الناز مطهــری نژاد گروه شهرســتان// مهدی 
از روند اجرایی پروژه های  بازدید  دوســتی در 
مسکن ملی در میناب به پیمانکاران هشدار داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی طی سفری 
به شهرستان میناب از پروژه های در دست اقدام این 

شهرستان بازدید کرد.
استاندار هرمزگان در نخستین برنامه خود با همراهی 
سرپرست فرمانداری میناب از روند اجرایی احداث 
بیمارستان ۱6۰ تخت خوابی میناب بازدید کرده و 
ضمن بررسی پیشرفت این پروژه دستوراتی را جهت 

تسریع در انجام عملیات صادر کرد.

دوستی در ادامه راهی سایت ۱۰۳ هکتاری نهضت 
ملی مسکن در میناب موسوم به سایت فرودگاه شده 
و پس از آن نیز از سایت ۲۰ هکتاری نهضت ملی 

مسکن بازدید کرد.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان طی این 
بازدیدها با ابراز نارضایتی از روند کار و پیشــرفت 
فیزیکی پروژه های نهضت ملی مسکن در شهرستان 
میناب، اظهار کرد:  احداث مسکن یکی از برنامه های 
اصلی دولت ســیزدهم است و تمام همت دولت بر 
این اســت که ماحصل تاش ها منجــر به خانه دار 
شدن مردم شود.دوستی ادامه داد: پیمانکاران موظف 

هستند طبق برنامه زمانبندی عملیات اجرایی نهضت 
ملی مسکن را پیش ببرند و در صورت تعلل در این 

امر قطعا با آن ها برخورد خواهد شد.
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم اهتمام بیشتر در 
اجرای پروژه های مسکن خاطرنشان کرد: فرماندار و 
اداره مسکن و شهرسازی موظف هستند پیمانکارانی 
را کــه در عمل به تعهدات خود کوتاهی می کنند را 

خلع ید کنند.
وی تاکید کرد: برخورد با پیمانکاران بدقول منجر به 
افزایش سرعت کار توسط بقیه پیمانکاران خواهد 

شد.

استاندار هرمزگان در بازدید از پروژه نهضت ملی مسکن میناب:

 خلع ید پیمانکارانی که در عمل به تعهدات خود،کوتاهی کنند  
خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

جابر صداقت گروه شهرســتان// در صحن علنی شورای 
اسلامی شــهر قشــم با حضور رییس اداره ثبت اسناد و 
املاک این شهرســتان مقرر شد برای تمام املاک در بافت 
قدیم شهر قشم پس از آزادسازی معابر با حداقل متراژ ۵۰ 

مترمربع سند رسمی مالکیت صادر شود.
به گــزارش خبرنگار دریا، جلســه صحن علنی شــورای 
اســامی شــهر قشــم با حضور رییس اداره ثبت اســناد و 
 امــاک این شهرســتان، شــهردار و جمعی از مســوولان 
برگزار شد.حبیب بازماندگان قشمی رییس شورای اسامی شهر 
قشم در این جلسه اظهار داشت: برای بازآفرینی بافت فرسوده 
مردم باید همگام با شهرداری حرکت کنند و لازمه آن داشتن 

سند است.
وی افــزود: ســند نداشــتن منــازل بافــت قدیم قشــم 
 باعــث ایجاد ســاخت و ســازهای غیراصولــی و ناایمن
 شده اســت.رییس شورای اسامی شــهر قشم تصریح کرد: 
جوانان شهر قشــم برای خانه دار شدن و حرکت در راستای 
سیاســت های نظام در حوزه خانواده نیازمند زمین هستند که 
این نیاز تا کنون تامین نشــده و اماک پدری آنها نیز با وجود 
عدم کفایت لازم سند ندارد.بازماندگان قشمی ادامه داد: جوانان 
شهر قشم به ناچار در بالای پشت بام منزل پدری خود اقدام به 
ساخت و ساز می کنند.وی اضافه کرد: عدم صدور سند باعث 
تشــدید تخلف و گریز از قانون شده است و با توجه به وجود 

ظرفیتی همچون منطقه آزاد باید گره این مشکل در خود قشم 
حل شود.

رییس شــورای اسامی شهر قشــم عدم تامین زمین و سند 
نداشــتن خانه را مشــکل عمده و اساسی مردم قشم برشمرد 
و گفت: نرخ حق مالکانه بــا توجه به حقانیت مالکیت مردم 
و وجود نظام مقدس جمهوری اســامی ایــران باید حذف 
 و یــا به صــورت عادلانه و متناســب با تــوان مالی مردم 
تعدیل شــود.پس از بحث و تبادل نظر در این نشســت مقرر 
شــد پس از بازگشــایی و آزادســازی معابر هر متراژی از 
 ملک باقی ماند تا ســقف حداقل ۵۰ مترمربع ســند رسمی
 صادر شود.این قانون صرفا برای صدور سند مالکیت است و 

در صورت بازســازی و نوسازی باید طبق ضوابط شهرداری 
اقدام شود.

املاک بالای ۵۰ متر در بافت قدیم قشم سنددار می شوند

گروه شهرســتان// مدیر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد 
قشــم از آغاز فرآیند ساماندهی »خانه عضوا« 

در روستای زینبی این جزیره همزمان با هفته 
میراث فرهنگی خبر داد. 

ابراهیم رستم گورانی افزود: عضوا یکی از میراث 
ناملموس ثبت شــده در فهرســت میراث سنتی 
جزیره قشم است و ساماندهی خانه عضوا با هدف 
معرفی بهتر و ایجاد آشنایی با این میراث به جای 

مانده از گذشتگان صورت گرفته است.
وی ادامه داد: مجموعه »خانه عضوا« با همکاری 
دهیــاری روســتای زینبی و مدیریــت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی سازمان 

منطقه آزاد قشم در حال ساماندهی است.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

سازمان منطقه آزاد قشــم توضیح داد: از گذشته 
های دور دریانوردان در طول سفرهای دریایی با 
لنج های بادبانی به کشورهای حوزه جنوبی خلیج 
فارس، آفریقا و هند بر روی عرشه این شناورهای 

چوبی به اجرا عضوا می پرداختند.
به گزارش ایرنا، موســیقی عضوا یــا رزیف از 
آیین های کهن هرمزگان اســت که قطعات آن در 
قالب قصه ها و روایت های دریا، موســیقی دریا 
و موســیقی جمع آوری محصول صید و صیادی 

است.
این موســیقی شرح اتفاقات ســفر دریایی برای 
ملوان هاســت که از زمان کشیدن لنگر و بادبان 

آغاز می شود و تا بازگشت به مبدا ادامه دارد.
ملوانان این موسیقی را در قالب موسیقی کار اجرا 
می کردند که خود شــامل چندین بخش می شود 
و به عنوان مثال در بخشــی از سفر برای در امان 
ماندن از طوفان و باران ذکر حضرت رسول )ص( 

می خواندند.
قدمت این موســیقی به حدود هزار سال پیش که 
ساکنان بندر کنگ و بندر مروارید)بندر لنگه فعلی 
یا گوگانا( جزیره هرمز و جزیره قشم از راه دریا 

تجارت پارچه و ادویه می کردند، بر می گردد.
موسیقی بومی قشم تجلی کامل غم گُریزی مردم 
نگین خلیج فارس اســت، مردمی نجیب که اندوه 
بسیاری از باران کم، اجبار در پرداختن به کارهای 
ســنگین برای گذران زندگی، بی پناهی و هزار و 
یک عامل غم افزای دیگر، زندگی اندوهناکی را 

برای آنان مهیا کرده است.
برای شــناخت هر چه عمیق تر موســیقی یک 
منطقــه، عاوه بر بررســی عناصر موســیقایی، 
به عوامــل فراموســیقایی آن ناحیــه نیز باید 
توجهــی دقیــق و وافر داشــت. با ایــن نگاه، 
نخســتین مولفه مهم، شناخت خاستگاه و چرایی 
 وجود موســیقی در میان مردم هــر قوم و قبیله 

است.
باورهای  زیســتی،  اجتماعی، جغرافیایی  تاریخ 
مردم، مذهب، چگونگی و میزان ارتباط با فرهنگ 
های مجــاور، روش زندگی اجتماعی، چگونگی 
چاره اندیشــی مردم برای رفع نیازها و مقابله با 
عوامل طبیعی و اجتماعی و بسیاری عوامل دیگر 
می تواند به طور مستقیم یا غیر مستقیم در شکل 
گیری موسیقی مردم یک منطقه نقش داشته باشند

 

نظر به اينکه خانم سميره سالاري فرزند حيدر به شماره ملي 4699545785 به موجب دو فقره استشهاديه محلي مدعي شده است که سند مالکيت پلاک 4553 
فرعي از 7- اصلي تحت عنوان شش دانگ يک باب خانه به مساحت 328.33 متر مربع واقع در رودان بخش سه بندرعباس که در دفتراملاک الکترونيکي 
شماره 140020323061002032 ثبت وسند مالکيت آن به شماره چاپي040373 سري  الف  سال 00 بنام سميره سالاري ثبت وسند مالکيت آن صادر و تسليم 
گرديده است که به علت جابجايي اثاثيه منزل مفقود گرديده است و تقاضاي صدور سند مالکيت المثني پلاک فوق برابر ماده 120 آيين نامه قانون ثبت و تبصره 
هاي ذيل آن نموده است لذا در اجراي ماده مزبور اعلام مي گردد چنانچه هر کس مدعي انجام معامله يا سند مالکيت نزد او مي باشد بايستي از تاريخ انتشار 
اين آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اين اداره ثبت رودان تسليم و رسيد اخذ نمايد در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکيت اداره ثبت 

اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120 آيين نامه مزبور به صدور سند مالکيت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد نمود .
3/ م/الف - تاريخ انتشار : 1403/02/30

ابوالحسن دستوري- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

قوه قضائيه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سندمالکیت آگهی فقدا

 

به موجب پرونده اجرائي کلاسه 140200043 ششدانگ عرصه و اعيان يک دستگاه آپارتمان به پلاک ثبتي 1939/30923اصلي ، مفروز و مجزا شده از پلاک 
18687 فرعي از اصلي مذکور ، به مساحت 103.67 متر مربع واقع در استان هرمزگان - جزيره قشم قطعه يک بخش 8 - نخل زرين، برجهاي دوقلوي آپادانا، 
برج شماره 1 طبقه يازدهم )طبق سند( نوع ملک طلق با کاربري مسکوني ، قطعه 116 تفکيکي، که 21 / 2 دو متر و بيست و يک دسيمتر مربع آن بالکن، است . 
، که محدود است : شمالا: در هفت قسمت، که قسمت هاي دوم و چهارم و ششم آن غربي، است. اول ديواريست مشترک بطول 81/ 4 چهار متر و هشتادويک 
سانتيمتر به آپارتمان مسکوني قطعه 117 ،دوم ديواريست مشترک بطول 3/40 سه متر و چهل سانتيمتر به آپارتمان مسکوني قطعه 117 ،سوم ديواريست مشترک 
بطول 1/35 يک متر و سي و پنج سانتيمتر به آپارتمان مسکوني قطعه 117 چهارم ديواريست مشترک بطول 0/35 سي و پنج سانتيمتر به آپارتمان مسکوني قطعه 

117 پنجم ديواريست مشترک بطول 33 / 3 سه متر و سي وسه سانتيمتر به آپارتمان مسکوني قطعه 117 ششم ديواريست مشترک بطول 2/21 دو متر و بيست و يک سانتيمتر به آپارتمان 
مسکوني قطعه 117، هفتم درب و ديوار است بطول 1/28 يک متر و بيست و هشت سانتيمتر به راهرو شرقا : در سه قسمت، که قسمت دوم آن شمالي، است . اول ديواريست بطول 2/41 
دو متر و چهل و يک سانتيمتر به آسانسور، دوم ديواريست بطول 92 / 1 يک متر و نود و دو سانتيمتر به آسانسور سوم ،ديواريست مشترک بطول 9/26 نه متر و بيست و شش سانتيمتر به 
آپارتمان مسکوني قطعه 115 جنوبا: در دو قسمت، اول ديوار تمام شيشه اي بطول 11/44 يازده متر و چهل و چهار سانتيمتر دوم نرده ايست بطول 1/30 يک متر و سي سانتيمتر غربا: در دو 
قسمت، اول ديوار ولبه بالکن بطول 1/70 يک متر و هفتاد سانتيمتر دوم ديوار تمام شيشه اي بطول 02 / 4 چهار متر و دو سانتيمتر . و انباري قطعه 26 تفکيکي به مساحت 4.19 متر مربع به 
حدود اربعه شمالا: ديواريست بطول 0/30 سي سانتيمتر شرقا: ديواريست بطول 49/ 2 دو متر و چهل و نه سانتيمتر، جنوبا: ديواريست مشترک بطول 91 / 2 دو متر و نود و يک سانتيمتر به 
انباري قطعه 27 غربا: درب و ديوار است بطول 3/81 سه متر و هشتاد و يک سانتيمتر به محوطه پارکينگ به انضمام پارکينگ قطعه 36 تفکيکي به مساحت 8 متر مربع واقع در طبقه - 2 به 
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محمد آرامش - مسئول واحد اجراي اسناد رسمي قشم

مدیر میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد:

»خانه عضوا« روستای زینبی جزیره قشم ساماندهی می شود

النازمطهری نژاد گروه شهرستان // مهدی دوستی 
در سفر به میناب،ضمن بازدید از تصفیه خانه، بر 

کیفیت آب شرب شهر تاکیدکرد. 
بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، مهــدی دوســتی 
خــود  روز  یــک  ســفر  برنامه هــای  ادامــه   در 
 بــه شــهر مینــاب از تصفیــه خانه شــهر میناب

 بازدید کرد. دوستی ضمن بازدید و بررسی بخش های 
مختلــف تصفیه خانــه، بر کیفیت آب شــرب مردم 
تاکیدداشت.استاندار هرمزگان همچنین از روند عملیات 
اجرایی ساخت دبســتان ۱۰ کاسه آزادگان روستای 
سولقان بازدید کرد.دوستی تأکید داشت ساختمان جدید 
این مدرسه فرســوده باید برای استفاده دانش آموزان 

در ســال تحصیلی پیش رو آماده شــود.در این سفر 
شهرستانی،شرکت در نماز عبادی سیاسی جمعه شهر 
میناب به امامت آیت الله دکتر ابراهیمی و  پاسخگویی به 
مطالبات جمعی از مردم نمازگزار، بازدید از پروژه های 
نهضت ملی مسکن و عملیات اجرایی احداث بیمارستان 

۱6۰ تخت خوابی میناب نیز انجام شد.

تاکید استاندار هرمزگان بر کیفیت آب شرب میناب 



فروردین :
این روزهــا منتظر افزایش درآمد باشــید؛ افزایش 
درآمدی که بدلیل یک ســرمایه گذاری موفق که در 
گذشته توسط انجام داده بودید رقع خواهد خورد.با پول قابل توجهی 
که وارد زندگیتان می شود، حال همه اعضای خانواده بهتر می شود.
کمی درگیر لج و لجبازی شــده اید که این رفتار نامناسب به نفعتان 
نیســت.یک سفر ناگهانی نظم کارهای شما را به هم می ریزد؛ بهتر 
است نگران هیچ چیز نباشــید چراکه منفعتی فوق العاده در انتظار 

شماست.
  اردیبهشت :

اتفاقات لذت بخش و بســیار خوش در فال امروز 
شــما دیده می شود.کمی بیشتر مراقب پول و دارایی 
خود باشــید تا مبادا بر اثر کوتاهی آنها را از دست ندهید.وضعیت 
نامناسب جسمی یکی از اعضای خانواده شما را نگران می کند؛ بهتر 
است به جای نگرانی فکری به حال درمان سریعتر او کنید.رفتار و 
شخصیت جذاب شما مورد توجه افراد صاحب نظری قرار میگیرد و 
عاملی خواهد بود برای ارتقا شغلتان.اگر متاهل هستید امروز زندگی 

مشترک شما با شیرینی و لذت بسیاری همراه خواهد بود.

  خرداد :
با وجود مشــغله کاری زیاد مثل همیشه حواستان به 
ســامتی و جذابیت ظاهریتان خواهد بود.فراموش 
نکنید که مراقبت از سامت جسمی و روحی خود در هر شرایطی، 
خصلت مثبتی است که عاملی می شود در افزایش اعتماد به نفستان.
برای حفظ موقعیت شــغلی خود مصمم باشــید و از هیچ تاشی 
دریغ نکنید.به واسطه هزینه های غیر ضروری که در زندگی پیش 
 آمده، وضعیت مالی شــما تا حدودی دچار مشکل می شود اما با 
برنامه ریزی های به موقع شــما و همســرتان این مشکل برطرف 

خواهد شد.
  تیر :

ابتدای روز تا حدودی کســل کننــده خواهد بود اما 
نگران نباشید که به مرور زمان روزتان با انرژی مثبتی 
از سوی دوستان و همکارانتان دریافت خواهید کرد، متحول خواهد 
شد.شمایی که تنها زندگی می کنید منتظر باشید که حضور میهمانان 
دوست داشتنی، خانه خلوت شما را شلوغ می سازد و این شلوغی 

برای روحیه تان مفید خواهد بود.
  مرداد :

احتمال وقوع یک شکست در کارتان وجود دارد ولی 
جای نگرانی نیست و فراموش نکنید که هر شکست 
پلی خواهد بود برای پیروزی.توسط یک دوست یا فامیل نه چندان 
نزدیک به منفعت مالی یا شــغلی که مدتها منتظرش بودید خواهید 
رسید و این اتفاق خوشــایند، زندگی تان را تحت تاثیر خود قرار 
خواهد داد.چنانچه مجرد هستید و هنوز فرد مناسبی برای ازدواج 

پیدا نکرده اید؛ بهتر است تا دیر نشده اقدامی کنید.
 شهریور :

چنانچــه حس می کنید به آرامــش و بودن در کنار 
خانواده نیاز دارید، وقت آن رسیده تا کمی زودتر از 
محل کار خارج شده و برای سپری کردن وقت با آنها برنامه ریزی 
کنید.بعد از مدتها دوری از عزیزانتان این برنامه با هم بودن است که 
به شما کمک خواهد کرد تا تجربه لذت واقعی را درک کنید.اگر قصد 
دارید کار جدیدی شــروع کنید، واجب است کار یا پروژه قبلی را 

تکمیل کرده و سپس کار مدنظرات را آغاز کنید.
 مهر :

مسئله ای که ماهها فکر و ذهن شما را مشغول خود 
کرده بود به زودی حل خواهد شــد و شما با کسب 
آرامش کافی، انگیزه بیشــتری برای رشد در هر زمینه ای که فعال 
هستید خواهید داشت.به نفع شماست که از هر نوع بحث و درگیری 
دور مانده و تمرکز لازم را وارد کار و زندگی تان کنید.در روزهای 
آینده احتیــاط را در انجام هر کاری در نظر بگیرید؛ فال امروزتان 
هشــدار می دهد که فرصت بدســت آمده برای سرمایه گذاری تا 
حدودی مشکوک به نظر میرسد پس نباید بدون مشورت تصمیمی 

گرفته شود.
 آبان : 

مثل همیشــه لبخند بزنید و خوشــحال باشــید که 
این لبخند شــما همچون مرهمی بــر دردهای برای 
 اعضای خانوادهتان خواهد بود.چند روزی اســت ذهنتان مشغول 
مسئله ای است که سالها پیش باعث جدایی شما از یک دوست شده؛ 
این مشغولیت ذهنی به نفع شما نیست.این را به یاد داشته باشید که 
بدترین و بزرگترین مانع رشد و پیشرفت تان گرفتار ماندن در گذشته 
است.لازم است جدیت خود در تحصیل و کار را بیشتر کنید؛ فرصت 
برای تفریح همیشــه هست پس بهتر است خود را برای آزمونی که 

پیش رو دارید آماده کنید.
   آذر :

از همین امروز تصمیم بگیرید تا عادت غلط صحبت 
با دیگران درباره مسائل خصوصی را ترک کنید.مهم 
اســت که هیچ راز خانوادگی را با دیگران در میان نگذارید چراکه 
در آینده نه چندان دور، مشــکاتی بــزرگ برایتان ایجاد خواهد 
 کرد.چشــمان خود را بــاز کرده و این را بدانید که هیچ شــخص 
غریبه ای نمیتواند شخص قابل اعتمادی برای دریافت اسرار شخصی 

شما باشد.
دی :

چنانچه حــس میکنیــد بخاطر اشــتباهی که در 
گذشــته انجــام داده ایــد، لایق تنبیــه و مجازات 
هســتید بهتر اســت کمی صبــر کرده و بــه این فکــر کنید که 
خودخــوری بی مورد و بیــش از حد هر روز شــما را ناتوان تر 
 خواهــد کرد.اگر قــرار بر پرداخت تاوانی بــوده، حتما تا به حال

 پرداخت شده است.
   بهمن :

بیــش از حد اجازه دخالت بــه اطرافیان را ندهید و 
ســعی کنید آنچه در زندگیتان رخ میدهد را در خفا 
نگه دارید.پروژه ای که مدتها روی آن متمرکز بودید 
بالاخره امروز نتیجه خواهد داد و بعد از مدتها محصول زحماتتان 
را از زمین کوشش خود درو خواهید کرد.با حضور در جمعی مهم 
مورد توجه قرار خواهید گرفت و خاقیت و مهارتی که دارید، شما 
را در معرض یک موقعیت کاری فوق العاده قرار خواهد داد.اجازه 
دهید تمام جنبه های توانایی شما مورد استفاده قرار بگیرد تا راهی 

باشد برای رسیدن به اوج موفقیت ها.
  اسفند : 

اعصاب خود را کنترل کنید در غیر اینصورت، درگیری 
شما با یک همسایه یا فامیل درجه ۲ آرامش زندگی و 
فکری شما را خراب می کند.خوب می دانید که اگر به دیگران اجازه 
 ندهید، آنها هرگز نمی توانند شــما را عصبانی کنند؛ عصبانیتی که

 نتیجه ای جز پشیمانی ندارد.
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گروه گزارش// مشــوق های دولت برای جوانی 
جمعیت و فرزندآوری هم تا حدودی به اقتصاد 
خانواده کمک می کند ولــی باید طرز نگاه به 
زندگیمان را بهتر کنیم، توقع زیادی نداشــته 

باشیم و زندگی را ساده اما باصفا بگذرانیم.
به دلایل شرایط اقتصادی، اغلب جوانان پس از تشکیل 
زندگی مشترک، ترجیح می دهند فرزندآوری را به تعویق 
بیندازند، بارها، زوجین جوان در اظهارات شان می گویند 
»مادامی که تغییرات مثبتی در روند زندگی مان ایجاد 
نشــود، اقدامات لازم برای فرزندآوری اشتباه محض 
اســت«، درحالی که خالق هستی، روزی دهنده است.

فرزندآوری نه تنها جزو لاینفک در زندگی بشریت تلقی 
می شود بلکه سطح کیفی نشاط اجتماعی و امیدآفرینی 
را در پیرامون جامعه ارتقاء می دهد.نگرش های متعددی 
در ارتباط با موضوع فرزندآوری وجود دارد، در ادوار 
گذشته، بزرگان ما این عقیده را داشتند که فرزندآوری 
نعمت الهی است با افزایش تعداد فرزندان یک خانواده، 
آثار و برکات آن در محیط امن خانه به وضوح نمایان 
اغلب  تکنولوژی،  پیشــرفت روزافزون  می شــود.با 
خانواده ها نه تنها اشــتیاقی به فرزندآوری ندارند بلکه 
حیوانات را به عنوان یک همدم، درون خانه هایشــان 
نگهداری می کنند.  فرزندآوری با جوانی جمعیت ارتباط 
مستقیم دارد، در همین رابطه، گزارشی تهیه شده که از 

منظر شما می گذرد.
  فرزندان سرمایه زندگی والدین هستند 

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین حقانی کارشناس 
مسائل دینی و مذهبی اســتان هرمزگان در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت: همیشــه برای اینکه بدانیم کاری را 
درست انجام می دهیم یا خیر، باید مسیر حرکت دشمن 
را رصد کنیم، مســیری که دشمن در صدد تخریب آن 
برآمده و در مقابلش می ایســتد بدون شــک می تواند 
مسیر صحیح ما باشــد.وی افزود: طرح فرزندآوری 
در جمهوری اســلامی ایران تدوین شد که بعدها مقام 
معظم رهبری به عنوان رهبر جامعه، آن طرح را  مجدد 
یادآوری کردند،معظم له به میدان آمدند تا این طرح، اجرا 
شود، لذا دشمن موضع گرفت و از همان روز تاکنون تمام 
تلاشــش را می کند تا امر مهم و ضروری فرزندآوری 

محقق نشود.کارشناس مســائل دینی و مذهبی استان 
هرمــزگان تصریح  کرد: از آنجایی که پدر و مادر، یک 
روزی به سن پیری می رسند، فرزندان سرمایه زندگی 
شخصی والدین هســتند، هرچه سرمایه گذاری بیشتر 
باشد، سود بیشتری نصیب ســرمایه گذار می شود، لذا 
والدین با داشتن فرزندان بیشتر، در زندگی شخصی خود، 
سرمایه گذاری افزون تری انجام داده اند که در ایام پیری، 
سود بیشتری از این سرمایه گذاری، نصیب شان می شود.

حقانی بیان داشت: عقل ســلیم این را می گوید که به 
گونه ای سرمایه گذاری کنید که دچار ضرر و زبان نشوید، 
لذا والدین با یک یا دو فرزند نمی توانند آینده پیری خود 
را تضمین کنند که فرزندان در این سنین، کمک حال پدر 
و مادر خود باشند، زیرا در دنیای آینده هیچ چیز قابل 
تشخیص نبوده و معلوم نیست این سرمایه گذاری به چه 

نتیجه ای منتج شود.
وی ادامه داد: طبیعتاً انسان باید پیش بینی این را بکند 
که در زندگی شخصی خود، در امورات زندگی و حتی 
سنین کهنســالی، همدلی و همراهی در خانواده های با 
جمعیت بالا به مراتب بیشتر و بهتر از خانواده های کم 
جمعیت است، خانواده های پرجمعیت در زمان بحران و 
چالش، به یاری یکدیگر می شتابند و در حل مشکلات، 
یاریگر همدیگر هســتند، لذا هرچه تعــداد فرزندان 
بیشتر باشد حل مشکلات راحت تر صورت می پذیرد.

کارشناس مســائل دینی و مذهبی اســتان هرمزگان 
همچنین گفت: در خانواده های ایرانی، شخص »بزرگ 
خاندان« از جایگاه مهمی برخوردار اســت و به عنوان 
یک محور محسوب می شوند که خانواده ها را گرد هم 
می آورد و در برخی اتفاقات اقتصادی با یکدیگر همراه 

شده و کار را به پیش می برند.
وی بیان کرد: فرزندان در زندگی اجتماعی نیز به  عنوان 
یک سرمایه بشــمار می رود، جوانی به معنای استعداد 
است، وقتی در جامعه ای استعداد ارتقاء یابد، آن جامعه 
در سطح کلان، بیشــتر رشد و نمو خواهد کرد.حقانی 
افزود: دشمن که به این موضوع مهم )نقش جوانان در 
پویایی و رشد و نمو جامعه( آگاه است بر آن شده تا به 
هر نحو ممکن، از تحقق جوانی جمعیت جلوگیری کند 

لذا فضای موجود که در راســتای عملیاتی شدن طرح 
جوانی جمعیت ایجاد شده را تخریب می کند تا میل و 
رغبــت خانواده ها برای امر مهم فرزندآوری را کاهش 
و از بین ببرد.کارشــناس مسائل دینی و مذهبی استان 
هرمزگان اضافه کرد: پس نتیجه می گیریم که ما در مسیر 
صحیح برای تبیین اهمیت و نقش جوانان در پیشرفت 

جامعه و تشویق مردم به فرزندآوری، قدم نهاده ایم.
وی گفت: دشــمن بر روی موضــوع رزق و روزی و 
مشــکلات اقتصادی مانور می دهــد، در صورتی که 
خانواده های پرجمعیت، با مشکلات اقتصادی بیشتری 
مواجهنــد، بر عکس در برخــی خانواده ها که از رفاه 
بیشتری برخوردارند، میل به فرزندآوری کاهش یافته 
اســت و این نشانه تبلیغ دشمن در راستای عدم تحقق 
جوانی جمعیت اســت و به اهداف شوم خود که همان 
پیری جمعیت کشــورمان است، می اندیشد و روی آن 

تمرکز کرده است.
حقانی تأکید کرد: در چنین شرایطی، همگان باید تلاش 
کنیم این نوع حــرف و کلام را منتقل کنیم که فرزندان 
سرمایه زندگی شــخصی و اجتماعی والدین هستند، 
اگرچه در زندگی والدین، مشــکلات اقتصادی وجود 
دارد اما به دلیل وجود همین مشــکلات، می بایســت 
فرزندان بیشتری داشته باشند تا آینده، بیشتر، شیرینی 
سرمایه گذاری سودآور خود را بچشند و در حل مسائل، 
شاهد همراهی و همکاری بیشتر بین اعضای خانواده 

خود باشند و قایل باشیم که رازق، خداست.
 معتقدم روزی فرزندانم دست خداست

 حلیمه قنبری، بانوی فعال فرهنگی و اجتماعی استان 
هرمزگان در گفتگو با خبرنگار ما درخصوص اهمیت 
فرزندآوری در روایات اســلامی گفت: تاکید در آیات 
قرآن، احادیث و روایات اسلامی، بر اهمیت فرزندآوری 
بیانگر آن اســت که جمعیت؛ از پایه های اصلی تولید 
ثروت، پیشرفت و قدرتمندی هر خانواده و جامعه  است.
 وی در ادامه با اشــاره به اهمیت فوق العاده فرزند در 
خانواده ایرانی افزود: یکــی از جنبه های مهم زندگی 
برخی از افراد؛ تشــکیل خانواده و فرزندآوری است، 
تا جایی که در روایات اسلامی و سبک زندگی ایرانی، 

فرزند، عامل اقتدار و بازوی توانایِ والدین در شرایط 
سخت زندگی شان محسوب می شود. این بانوی فعال 
فرهنگی اجتماعی اســتان هرمزگان، در پاسخ به این 
سئوال که بین شما و همسرتان کدام یک بیشتر مشتاق 
بودید برای داشتن فرزند به تعداد بالا؟ بیان کرد: امر مهم 
فرزندآوری با مشورت همدیگر صورت پذیرفته و هر 
دو، مشــتاق به برخورداری از این نعمت الهی بودیم. 
قنبری به فاصله سنی فرزندانش اشاره و تشریح کرد: 
فاصله دو سال و سه سال )بچه دوم که فاصله سه سال 
بود سقط شد(، در ســال ۱۳۸۳ ازدواج کردیم، اولین 

فرزندمان در سال ۱۳۸۵ متولد شد.
 فرزندانم به ترتیب در ســال اول ۱۳۸۵ و دوم ۱۳۸۹ 
)سقط( و سوم ۱۳۹۳ و چهارم ۱۳۹۴ و پنجم ۱۳۹۷( 
.وی با اشاره به اینکه خواهران و برادرم هم مثل خودم 
علاقه به فرزندآوری دارنــد، گفت: یکی از خواهرانم 
چهار فرزند و دیگری سه فرزند دارد، همچنین برادرم 
هم پدر ســه فرزند است. بانوی فعال اجتماعی استان 
هرمزگان به وضعیت اقتصادی زندگیشان اشاره کرد و 
افزود: شغل همسرم کارگری است و هر دو معتقدیم که 
رزق و روزی فرزنــد را خداوند تامین می کند. ولی با 
حقوق همسرم تنها می توانیم مخارج خوراکی را تامین 
کنیــم و از آنجایی که به بانک بدهی داریم برای تامین 
پوشاک، زیاد هزینه نمی کنیم،با این حال خدا را شاکریم 

که پنج فرزند را به ما عطا کرده است. 
قنبــری در ادامه ســخنان خــود به رابطــه اش با 
فرزندانش اشــاره کــرد و بیان داشــت: رابطه خیلی 
 خوبی بــا فرزندانــم دارم و تمام وقتم بــا بچه هایم 
می گذرانم، ولی درحال حاضر، با توجه به اجرای طرح 
نور، شب ها در ماموریت گشت هستم و بچه ها با بنده 

پای کار هستند. 
 وی گفت: معتقدم تولد فرزنــد نقش مهمی در بهبود 
وضعیت اقتصادی و رفع مشکلات پیش روی خانواده ها 
دارد، به نظر بنده، مشوق های دولت برای جوانی جمعیت 
و فرزندآوری هم تا حدودی به اقتصاد خانواده کمک 
می کند ولی به این طرح دولت اکتفا نکنیم، می بایست 
طرز نــگاه به زندگیمان را بهتر کنیم یعنی توقع زیادی 

نداشته باشیم و ساده زندگی کنیم.
 ســازمان ها و نهادها گام هــای مهمی در 

راستای جوانی جمعیت بردارند 
نرجس بیگلری پناه، نیز حفظ جوانی جمعیت کشور، 
ابزار قدرت جامعه دانست و گفت: تشکیل کانال جمعیت 
و جغرافیا در اســتان هرمزگان یکــی از راهکارهای 
تحقق جوانی جمعیت اســت، در این کانال می توان از 
پایان نامه های دانشجویی بهره برد.وی افزود: رسانه های 
اجتماعی یک نیروی توانمند و کارآمد است، اما امروزه 
بر روی این رسانه ها، نظارت چندانی نیست لذا مادری 
که اغلب وقــت خود را در این رســانه ها می گذراند 
آسیب پذیر است و جایگاه مادری خود را متزلزل می کند.

 رســانه ها نقش مهمی خــود را در تبیین 
جوانی جمعیت ایفا کنند

مســئول امور بانوان دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان تأکید کرد: رســانه ها نقش بسیار مهمی در 
تبیین جوانی جمعیت دارند، صدا و سیما به عنوان یک 
رسانه ملی، در جامعه امروزی تنهاست، دولت به کمک 
این رسانه ملی بیاید.بیگلری پناه پیشنهاد داد: مسئولان 
رسانه های اجتماعی استان هرمزگان می توانند با تولید 
محتوای مکتوب از قبیل مقاله و یادداشت، مردم را به 

سمت و سوی فرزندآوری تشویق کنند.
مســئول امور بانوان دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان همچنین تأکید کرد: سازمان ها و ادارات باید 
گام های مؤثری در راســتای نجات کشورمان از پیری 
جمعیت بردارند.بیگلری پناه افزود: رسانه ملی صدا و 
سیما می بایست به معرفی مادران موفق در عرصه های 
مختلف اقدام کند، چون این مورد می تواند نقش مهمی 
در تشویق مادران به فرزندآوری ایفا کند.وی با تأکید 
بر اینکه افکار عمومــی، خطر پیری جمعیت را درک 
نکرده اند، تصریح کرد: دولت هم باید مسایل پیش روی 

خانواده ها را حل و فصل کند.

دریا گزارش می دهددریا گزارش می دهد

خانواده باشکوه؛ مستلزم فرزندآوری
زینب شکوه
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خانواده های کارکنان شرکت آلومینیوم المهدی 
از این شرکت بازدید کردند

گروه خبــر//  با هدف تکریــم کارکنان 
نخســتین برنامه بازدید خانــواده های 
المهدی  آلومینیوم  از شــرکت  همکاران 
بیشتر  منظور آشنایی  به   در ســالجاری 
خانواده ها از شــرایط کار و تلاش در این 
تعامل  درجهت  صنعتــی  عظیم  مجتمع 
المهدی  آلومینیوم  بزرگ  خانواده  بیشتر 

برگزار شد.
   به گــزارش خبرنگار دریا، این بازدید که به 
همت مدیریت روابط عمومی و امورفرهنگی و 
سایر واحد های پشتیبان برنامه ریزی و انجام 
پذیرفت، حاضرین ابتدا با حضور در ســالن 
اجتماعات و مشــاهده کلیپ معرفی شرکت با 
فرآیند کلی تولید آلومینیوم در این کارخانه آشنا 
شدند. سپس هر یک از خانواده ها با دریافت 
تندیس زرین عضویت درخانواده بزرگ المهدی 
که منقش به نام و نشــان تجاری این شرکت 
 است را دریافت کردند و در ادامه به بازدید از 
بخــش های مختلف کارخانــه پرداختند و با 
مشاهده خطوط تولید و فرآیند تولید آلومینیوم 
در المهدی، برای اولین بار از محل کار همسر 
یا پدر خود در واحدهای مختلف دیدن کردند 
و میزان مســئولیت پذیــری و تاش کارکنان 
در بخش های تولیدی را از نزدیک مشــاهده 
نمودند. برگــزاری این بازدیدهــا در جهت 
 اجرای منویات مقام معظم رهبری در راستای 
و  علمــی  دســتاوردهای  تبییــن  جهــاد 

 صنعتــی،  تاکید و حمایت هــای  همه جانبه 
 مهنــدس رجــب پــور مدیرعامل شــرکت 
آلومینیوم المهدی با هدف آشنایی هر چه بهتر 
خانواده هــا و بخصوص فرزندان کارکنان این 
شرکت در جهت درک بهتر و بالا بردن آگاهی 
آنان نســبت به اهمیت کار همــکاران در این 
مجموعه و محصولات تولید شده در این شرکت 
و مســئولیت ویژه کارکنــان المهدی در جبهه 
تولید و عرصه صنعت آلومینیوم کشــور حائز 
اهمیت بوده است. شــایان ذکر است با توجه 
 به استقبال کارکنان از بازدید خانواده ها، طبق 
 برنامه ریزی های انجام پذیرفته و با دستور مهندس 
 رجب پور بازدید خانــواده های همکاران در 

ماه های آتی نیز ادامه خواهد داشت.

پزشکی  علوم  دانشــگاه  رئیس  گزارش//  گروه 
هرمزگان اظهار داشت: خدمات آموزش پزشکی، 
بهداشت و درمان در استان با تاسیس دو دانشکده 

جدید گسترش می یابد.
   به گزارش خبرنــگار دریا،  دکتر غامعلی جاودان، 
در سخنرانی نماز جمعه این هفته میناب، ضمن تشریح 
دستاوردهای نظام سامت در چهل سال گذشته، خبر 
از تاسیس دو دانشکده جدید علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی در شــرق و غرب استان داد. دکتر 
جاودان با اشــاره به برکات انقاب اسامی در حوزه 
سامت، گفت: تاسیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در سال ۱۳6۵ نقطه عطفی در توسعه خدمات پزشکی 
در این اســتان بود. این دانشــگاه در حال حاضر با 9 
دانشکده و ارائه ۵6 رشته آموزشی در مقاطع مختلف، 

به تربیت دانشــجویان در حوزه های مختلف پزشکی 
می پردازد. وی افزود: در حال حاضر ۳6۰۰ دانشــجو 
در دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در حال تحصیل 
هستند و در سال گذشته ۱۰۰ دانشجو خارجی نیز به 

جمع دانشجویان این دانشگاه اضافه شده اند. 
  راه اندازی دو دانشکده جدید برای ارائه خدمات در 

شرق و غرب استان
    بالاترین مقام بهداشــت و درمان اســتان هرمزگان 
اظهارداشــت: در سال گذشــته با همکاری مسئولین 
استانی، استاندار ،امام جمعه و نمایندگان مجلس موفق 
شــدیم که دو دانشکده علوم پزشکی در شرق و غرب 
استان راه اندازی کنیم، که با موافقت وزارت بهداشت هم 
اکنون خدمات آموزشــی، بهداشتی و درمانی در شرق 
استان توسط دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 

و درمانی شرق استان هرمزگان ارائه می شود.
   ارائه خدمات بهداشــتی در ۹۵۳ واحد در سراسر 

استان
   رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در ادامه به 
تشریح خدمات بهداشتی ارائه شده در استان پرداخت. 
وی گفــت: در حال حاضر 9۵۳ واحد بهداشــتی در 
روستاها و شهرهای استان فعال هستند که طیف وسیعی 
از خدمات از جمله غربالگری فشــار خون و دیابت، 
واکسیناسیون، مراقبت از نوزادان و مادران باردار را ارائه 
می دهند. دکتر جــاودان همچنین از »انعقاد تفاهم نامه 
برای راه اندازی ۲۰۰ واحد بهداشــتی جدید در دولت 
جدید« خبر داد و گفت: »تاکنون 7۰ واحد از این تعداد 
به بهره برداری رسیده و مابقی نیز در سال جاری افتتاح 

خواهند شد.
   کنترل بیماری ها و پیشــگیری از آنها با مراجعه 

به مراکز بهداشت
   رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان با تاکید بر 
اهمیت بهداشت در سامت خانواده، گفت: »کارشناسان 
بهداشــت در مراکز بهداشت، بیماری هایی مانند فشار 
خون و دیابت را شناســایی و کنتــرل می کنند. دکتر 
جاودان از مردم خواست که »برای پیشگیری و کنترل 
بیماری هایی مانند فشــار خون، دیابت و سرطان، به 
طور مرتب به مراکز بهداشت مراجعه کرده و چک آپ 

دوره ای انجام دهند.«
   توجه بــه جوانی جمعیت؛ اقدامی ضروری برای 

آینده کشور
   دکتــر جــاودان »جوانــی جمعیــت« را یکی از 
دغدغه های مهم دولت دانســت و گفــت: »اقدامات 

ارزنــده ای در ایــن زمینه در حال اجراســت.« وی 
با اشــاره به اینکه »جامعه ای بــدون نیروی جوان و 
 کارآمد محکوم به شکست اســت،« گفت: »دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان به زنان باردار ۱۰۰ نوع خدمت 
از جمله کنترل فشــار خون و دیابت بــارداری ارائه 

می دهد.«
   راه اندازی کلینیک های ناباروری برای زوج های 

جوان
 رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان »راه اندازی 
کلینیک های نابــاروری« را از دیگــر اقدامات این 
دانشــگاه در راســتای جوانی جمعیت برشمرد.وی 
گفت: »در حــال حاضر مراکز خدمــات ناباروری 
 ســطح ۲ در شهرســتان های بندر لنگــه و میناب و 
مرکــز خدمات ناباروری ســطح ۳ در مرکز اســتان 
 فعال هســتند.« دکتر جاودان همچنین از »شناسایی و 
درمان ۱9 هزار زوج نابارور در استان هرمزگان« خبر 

داد.
   توسعه زیرساخت های درمانی در استان

   دکتر جاودان در ادامه به تشریح اقدامات انجام شده 
در حوزه درمان در اســتان پرداخت. وی از »ساخت 
یک بیمارستان ۱6۰ تختخوابی در میناب« خبر داد و 
گفت: امید است با حمایت های استاندار، این بیمارستان 
تا پایان ســال به بهره برداری برســد. وی همچنین از 
راه اندازی هزار تخت بیمارستانی دیگر در استان خبر 
داد و گفت: با بهره بــرداری از این تخت ها، نیاز مردم 
اســتان به دریافت خدمات بهداشتی و درمانی به طور 
کامل برآورده خواهد شد و دیگر نیازی به مراجعه به 
استان های همجوار برای دریافت این خدمات نخواهد 

بود.
   ارائه خدمات به بیش از یک میلیون نفر در ســال 

گذشته
   رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان از ارائه 
خدمات به بیش از یک میلیــون و ۲۲۰ هزار نفر در 
بیمارستان های استان در سال گذشته خبر داد و گفت 
که در این مدت، بیش از 6 میلیون و 6۰۰ هزار بیمار به 
صورت سرپایی ویزیت شده و حدود ۱۰۰ هزار زایمان 

نیز در بیمارستان های استان انجام شده است.
  کمبود دارو و راهکارهای پیگیری

  دکتر جــاودان با بیان اینکه در بحــث دارو به دلیل 

تحریم های کشور کمبودهایی وجود دارد گفت : ظرف 
 یک تا دو ســال گذشته دولت ســعی کرده کمبودها 
کمتر شود، در همین مدت تعداد داروخانه های استان به 
۲۰۰ داروخانه رســیده و مردم عزیز استان کمبودهای 
دارویی خود را از طریق شماره های ۰99۱۴۳۲۱۱9۰ 
- ۰99۲۴۰۳۰۱9۰ پیگیــری کننــد . بالاترین مقام 
بهداشت و درمان اســتان در خاتمه ضمن قدردانی از 
خدمات و همکاری خیرین ســامت گفت در دو سال 
گذشته بیش از ۴۰ پروژه بهداشتی عمرانی و دستگاه و 
تجهیزات توسط خیرین به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیارد 

تومان اهدا شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در نماز جمعه میناب؛رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در نماز جمعه میناب؛ 

 دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شرق استان)میناب( مجوز فعالیت گرفت

اعطای گواهینامه شایستگی محیط زیست اعطای گواهینامه شایستگی محیط زیست 
به مدیرعامل شرکتبه مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس نفت ستاره خلیج فارس

گروه خبر// در دومین کنفرانس ملی و نخستین کنفرانس 
بین المللی چالش های محیط زیست، صنعت و معدن سبز، 
گواهینامه شایستگی محیط زیست به علیرضا جعفرپور، 

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اعطا شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، دومین کنفرانس ملی و نخســتین 
کنفرانس بین المللی چالش های محیط زیســت، صنعت و معدن 
سبز با حضور مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست، صنعت 
و معدن، فعالان محیط زیســت، صنعت و معدن و جامعه علمی 
دانشگاهی کشــور در دانشــگاه تربیت مدرس برگزار شد.در 
 این کنفرانس علیرضا جعفرپور، مدیرعامل شــرکت نفت ستاره 
خلیج فارس با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس وظیفه 
خطیر تامین بخش عمده ای از ســبد سوخت کشور را عهده دار 
اســت، ابراز کرد: این پالایشگاه ظرفیت تولید روزانه حدود ۴۵ 
میلیون لیتر بنزین و اجزای بنزینی، ۱6 میلیون لیتر نفت گاز و نفت 
سفید، ۲ هزار تن گاز مایع و محصولاتی دیگر از جمله انواع نفتا 
و حال ها را دارد.وی ادامه داد: در حال حاضر این پالایشــگاه 
بزرگ ترین تولید کننده بنزین کشور است و رسالت و مأموریت 
خطیر تولید حداکثری و تأمین فرآورده استراتژیک بنزین مورد نیاز 
کشور که همواره سرآمد بازار فرآورده های نفتی تلقی می شود را 
عهده دار است.جعفرپور خاطرنشان کرد: این شرکت در شرایطی 
که مستقیماً از سوی استکبار جهانی تحت تحریم قرار گرفت با 
شگفتی سازی توانست افزایش 6۲ درصدی درآمدهای عملیاتی 

را رقم بزند و عنوان برترین شــرکت ایران اسامی را از آن خود 
کند.وی با اشاره به حرکت کشورهای پیشرفته برای بهره گیری از 
انرژی های پاک در صنایع افزود: کشورهای همانند ژاپن و چین 
تولید موتورهای آمونیاکی در حوزه بازیابی گازهای هیدروژن را به  
منظور استفاده در صنایع کشتی سازی و خودروسازی آغاز کرده اند.

وی ادامه داد: هیدروژن گران  قیمت ترین فرآورده  حوزه نفت و گاز 
است که متأسفانه به علت عدم پیش بینی برای استفاده از این نوع 
فرآورده در پالایشگاه و عدم امکان حمل و جابه جایی آن هم اکنون 
حجم عظیمی از این ماده ارزشمند از بین می رود.جعفر پور افزود: 
ازاین رو مقدمات احداث واحد تولید آمونیاک به عنوان سوختی پاک 
 از هیدروژن در پالایشــگاه ستاره خلیج فارس فراهم  شده است 
 که در سه سال آینده با بهره برداری از این واحد می توانیم سالیانه

 ۵۰۰ هزار تن آمونیاک تولید و هم گام با دنیا برای اســتفاده  از 

انرژی های جدید حرکت کنیم.به گفته وی، برای تولید آمونیاک 
دو نوع راه وجود دارد که راه نخســت، ریفورمینگ گاز طبیعی 
یا زغال سنگ است که در طی واکنش گاز کربنیک و هیدروژن 
تولید می شــود که در ادامه از ترکیب هیــدروژن و نیتروژن هوا، 
آمونیاک تولید می شود. مشــکل اصلی این روش سنتی، تولید 
گاز کربن دی اکسید اســت که برای جلوگیری از انتشار آن باید 
برنامه ریزی گردد. راه دوم نیز سنتز آمونیاک با استفاده از هیدروژن 
تولیدی از سایر منابعی که طی آن کربن دی اکسید تولید نمی شود. 
طرح تولید آمونیاک در پالایشگاه ستاره خلیج فارس، با استفاده از 
هیدروژن مازاد ارسالی به شبکه فلرینگ پالایشگاه خواهد بود و 
 طی فرآیند کربن دی اکسید تولید نمی شود، لذا هم آمونیاک تولیدی به 
نوعی آمونیاک سبز خواهد بود و هم طرح حذف فلر پالایشگاه 
)zero-flaring ( را رقم خواهد خورد.جعفر پور تصریح کرد: 
تمام فرآیند تولید آمونیاک در داخل صورت می گیرد و ساخت 
این واحد آمونیاک سبز که در دنیا بی نظیر خواهد بود نیز توسط 
کارشناسان و متخصصان داخلی انجام می گیرد.جعفرپور اضافه کرد: 
با برنامه ریزی دقیق، ایجاد ارزش پایدار و توسعه زنجیره ارزش 
محصولات همواره کسب دستاوردهای نو و ارزشمند در پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس را دنبال خواهیم کرد تا شاهد درخشش بیش 
 از پیش ایران اسامی بر قله های افتخار باشیم.وی همچنین پس از
  ارائه در خصوص توســعه انرژی پایــدار به حضور در میزگرد 
 تخصصی گذار انرژی و تغییر اقلیم و انرژی های تجدید پذیر پرداخت

 و به پرسش های حاضران در این خصوص پاسخ داد.در پایان این 
کنفرانس عاوه بر تقدیر از جعفرپور برای حضور در این گردهمایی 
 به پاس رعایت مسائل زیســت محیطی، گواهینامه شایستگی 
محیط زیست از سوی سفیر سبز خاورمیانه سازمان ملل به ایشان 

اعطا شد.


